

Motioner och motionssvar

Verksamhetsplanen



Inkomna motioner och Förbundsstyrelsens svar

VP1 - Enhetliga rubriker – snyggare verksamhetsplan

Vi ska ha alla rubriker på samma språk, för enhetlighetens skull. Här är ett förslag.

Vi yrkar...

Att rubriken "Inledning" på s.1 ersätts med "Introduction".

Att rubriken "Det politiska läget" på s.1 ersätts med "The Political Situation"

Att rubriken "Större utmaningar kräver hårdare organisering" på s.3 ersätts med "Greater Challenges Takes Harder Organization"

Att rubriken "Fler medlemmar - bredare verksamhet" på s.5 ersätts med "More Members – Extended Activity"

Att rubriken "Med klubben bygger vi landet" på s.5 ersätts med "Building This Country With Our Groups"

Att rubriken "Vi fixar det" på s.6 ersätts med "We Can Do It!"

Att rubriken "Ett starkare förbund kräver starkare styrelser" på s.6 ersätts med "A Stronger Organization Takes Stronger Boards"

Att rubriken "Politiska prioriteringar" på s.7 ersätts med "Political Priorities"

Att rubriken "Allianser" på s.9 ersätts med "Alliances"

Att rubriken "Målsättningar på medellång sikt" på s.9 ersätts med "Goals In A Quite Long Perspective"

Att rubriken "Avslutning" på s.10 ersätts med "Finish"

August Flensburg (Ung Vänster Bromma-Ekerö) och Johanna Granbom (Ung Vänster Södermalm)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP1:

Motionärerna tycker att enhetlighet är viktigt när det gäller rubriker. Förbundsstyrelsen tycker att det är viktigast att en rubrik är begriplig och på ett snyggt sätt sammanfattar det som står under den.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion VP1

VP2 - Verksamhetsplanen innehåller även målsättningar (s.1)

I det inledande stycket av förslaget till verksamhetsplan står det att verksamhetsplanen beskriver vilka utmaningar som ligger i fokus under de kommande åren. Detta är dock inte hela sanningen, verksamhetsplanen innehåller även målsättningar, de tydligaste är under rubriken "Målsättningar på medellång sikt".

Jag yrkar...

Att mellan orden "utmaningar" och "som" på s.1 rad 5 lägga till följande text "och målsättningar".

David Gabaria (Ung Vänster Hammarby-Skarpnäck)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP2:

Det har motionären helt rätt i. Hela sanningen ska fram.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att bifalla motion VP2

VP3 - Läget är inte nytt (s.1)

I inledning till förslaget till verksamhetsplan skriver förbundsstyrelsen att vi står inför en ny politisk situation där högerpolitik blivit norm. Vi menar att detta inte stämmer utifrån två delar. För det första har nyliberalismen länge varit överideologi inom den politiska debatten. Vi har fått högerpolitik oavsett socialdemokratiska eller borgerliga regeringar. För det andra är arbetarrörelsens kris inte heller något nytt utan något som skett gradvis under en längre period.

1 *Vi yrkar...*

2 **Att** på s.1 rad 10-11 i förslaget till verksamhetsplan stryka meningen som börjar ”Det nya politiska läget [...] för vårt
3 förbund.”

4 **Att** på s.1 rad 13 i förslaget till verksamhetsplan byta ut ”det nya politiska landskapet” till ”dagens samhälle”.

5

6 *Gustav Landström och Emelie Kinberg (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-
7 Bergsjön), Erika Nilsson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda) Mazdak Farrokhzad (Ung Vänster Frölunda), Ylva Vinberg och
8 Erika Engberg (Ung Vänster Backa-Lundby)*

9

10 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP3:**

11 Motionärerna menar att det politiska läget i Sverige inte förändrats nämnvärt på länge, utan att nyliberalism och en
12 svag arbetarrörelse under lång tid varit tydliga karaktärsdrag i svensk politik. Förbundsstyrelsen håller med
13 motionärerna om att vi sett denna utveckling under en längre period, vilket bland annat beskrivs på sid 1 rad 43-44 i
14 förslaget till verksamhetsplan. Däremot är det svårt att inte tala om ett extraordinärt läge, när fackföreningsrörelsen
15 tappat hundratusentals medlemmar inom loppet av fyra år. Det är också svårt att inte betrakta omvalet av
16 alliansregeringen som ett tecken på något nytt, mot bakgrund av att det är första gången som en högerregering ges
17 förnyat förtroende i Sverige.

18

19 Det vore märkligt om vi i inledningen på förbundets verksamhetsplan, som är ett strategiskt dokument för en
20 bestämd tidsperiod, inte pekade ut vad som utmärker det politiska landskapet i dagsläget. Om vi istället konstaterar
21 att läget är oförändrat blir det omöjligt att göra en analys att forma våra strategier utifrån. Att inte tillstå att en
22 omvald högerregering, ett sönderslaget trygghetssystem, en allvarligt skadskjuten fackföreningsrörelse och de största
23 skattesänkningarna i modern tid skulle innebära nya förutsättningar för vårt förbund, vore oansvarigt.

24

25 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

26 **Att** avslå motion VP3

27

28 **VP4 - Vad är det för ansvar vi inte tagit? (s.1)**

29 I inledningen till förslaget till verksamhetsplan skriver förbundsstyrelsen att vi ska ta ett större ansvar för den
30 politiska utvecklingen. Vi förstår inte riktigt skrivningen. Menar förbundsstyrelsen att Ung Vänster inte tagit ansvar
31 innan? Har kamrater inte kämpat och tagit ansvar? Dessutom så är begreppet ansvar oerhört töjbart och mest något
32 som handlar om politisk retorik, man kan ta ansvar för olika saker, vi menar att vi alltid tagit stort ansvar för
33 arbetarklassens kamp i Sverige och därför behöver vi inte skriva som om vi inte gjort det.

34

35 *Vi yrkar...*

36 **Att** på s.1 rad 12-13 i förslaget till verksamhetsplan stryka meningen som lyder ”Det är avgörande att vi nu tar ett
37 större ansvar för den politiska utvecklingen.”

38

39 *Gustav Landström och Emelie Kinberg (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-
40 Bergsjön), Erika Nilsson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda) Mazdak Farrokhzad (Ung Vänster Frölunda), Ylva Vinberg och
41 Erika Engberg (Ung Vänster Backa-Lundby)*

42

43 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP4:**

44 Motionärerna menar att skrivningarna i verksamhetsplanens inledning som handlar om att ta ett större ansvar är
45 överflödiga, då detta är något som förbundet gjort i alla tider. Förbundsstyrelsen håller med om att förbundet inte
46 brustit i sitt ansvarstagande genom historien, men menar att det finns lägen som kräver mer eller mindre av oss. Ju
47 mer ensamma vi är om våra ståndpunkter och analyser och ju trängre det blir på högerkanten, desto större vikt får vi
48 som organisation och desto skarpare måste våra prioriteringar och strategier vara. När andra på den politiska arenan
49 går åt höger eller misslyckas med att fylla sina roller behöver vi träda fram.

50

51 Målsättningen om att i högre utsträckning göra politik, handlar just om att axla ett större ansvar. Trots att vi aldrig
52 varit nöjda med situationen på arbetsmarknaden eller ungas möjligheter till en värdig fritid, har vår strategi under en
53 längre tid stannat vid sedvanliga politiska metoder. När samhället misslyckas behövs mer än krav, då behöver vi ta
54 oss an rollen som dem som ordnar fritidsaktiviteter eller informerar om rättigheter på jobbet. Vi som tar politik och

1 kamp på allvar måste vara beredda att fylla ut det tomrum som uppstår när utvecklingen går åt fel håll, det är vår
2 skyldighet.

3

4 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

5 **Att** avslå motion VP4

6

7 **VP5 - Att vara ett alternativ till verkligheten, inte till idéer (s.1)**

8 I inledningen i förslaget till verksamhetsplan står det att vi ska blottlägga de politiska skiljelinjerna. Vi tycker det
9 räcker med skiljelinjer i texten. Dessutom bör ett revolutionärt ungdomsförbund som vårt ha högre ambitioner än att
10 visa på alternativ till nyliberala projekt. Detta för att vi inte är emot idéer utan vi är emot den reellt existerande
11 verkligheten med klasskillnader och könsojämlikhet.

12

13 *Vi yrkar...*

14 **Att** på s.1 rad 17 i förslaget till verksamhetsplan stryka ordet ”de politiska”.

15 **Att** på s.1 rad 18 i förslaget till verksamhetsplan byta ut ”högerens nyliberala projekt.” till ”kapitalism och patriarkat.”

16

17 *Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön), Erika
18 Nilsson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda) Mazdak Farrokhszad (Ung Vänster Frölunda) och Ylva Vinberg (Ung Vänster
19 Backa-Lundby)*

20

21 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP5:**

22 Motionärerna menar att förbundet bör ha högre ambitioner än att visa på ett alternativ till högerens projekt. Trots att
23 förbundsstyrelsen tycker att ett projekt innebär något långt mer konkret och reellt än en idé, är vi ense med
24 motionärerna om att det kan vara på sin plats att förtydliga texten. Vi vill dock inte, som motionärerna, istället föra
25 in ”kapitalism och patriarkat” utan föreslår en annan formulering som vi tycker passar bättre.

26

27 Motionärerna vill i sin första att-sats stryka två ord ur meningen. Vi tycker att det lika gärna kan stå kvar, eftersom
28 det ger meningen ett bättre flyt.

29

30 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

31 **Att** avslå motion VP5:s första att-sats

32 **Att** på sid 1 rad 18 ersätta ”högerens nyliberala projekt” med ”klyftorna och orättvisorna i högerens Sverige.”

33 **Att** anse motion VP5:s andra att-sats besvarad

34

35 **VP6 - Har alliansen förändrat Sverige i grunden? (s.1)**

36 I förslaget till verksamhetsplan skriver förbundsstyrelsen att den borgerliga regeringen har förändrat Sverige i
37 grunden. Med detta avser man att den högerpolitik som aktivt slagit sönder stora delar av välfärden. Detta innebär
38 absolut en stor förändring och att de blir återvalda kan utan tvekan ses som ett epokskifte. Men vad menar vi med att
39 samhället förändras i grunden?

40

41 När vi själva talat om att förändra samhället i grunden har vi alltid uppfattat det som att vi i praktiken menar att vi
42 vill ha socialism och feminism. Vi vill förändra de rådande klassförhållandena genom att krossa den borgerliga staten
43 och överföra hela den kapitalistiska produktionen i folkets händer, och dessutom vill vi ha ett samhälle fritt från
44 könsförtryck. En förändring i en sådan utsträckning kan man knappast påstå att Reinfeldt och CO åstadkommit.
45 Snarare handlar det om att man har befäst den högeroffensiv som under lång tid genomsyrat politiken. Därför tycker
46 vi inte heller att vi skall urvattna våra begrepp.

47

48 *Vi yrkar...*

49 **Att** ändra meningen på s.1 rad 26 som börjar ”Efter fyra år ...” så att den istället lyder:

50 ”Efter fyra år med en högerregering som genomfört omfattande förändringar, fick den borgerliga alliansen förnyat
51 förtroende.”

52

53 *Michael Christensen och Thisbe Stadler (Ung Vänster Malmö)*

54

1 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP6:**

2 När vi skriver att högerregeringen har förändrat Sverige i grunden syftar vi på att det systemskifte, som högern under
3 flera decennier har kämpat hårt för, nu till stora delar är fullbordat. Vi skriver mer om detta i exempelvis det tredje
4 stycket under rubriken ”Det politiska läget”. I verksamhetsplanen analyserar vi det politiska läget för att kunna
5 formulera relevanta strategier för vårt arbete under kongressperioden. För vår analys av det politiska läget är det
6 viktigt att konstatera att det är ett annat Sverige som vi verkar i numera. Under de senaste åren har det tagits
7 betydande steg från vår generella välfärdsmodell till en välfärd som mer syftar till att garantera människor en
8 grundläggande trygghet, där den enskilde får komplettera samhällets skyddsnät med exempelvis egna försäkringar.
9 Detta är en stor förändringsprocess som inte inleddes med att vi fick en borgerlig regering, men det är den borgerliga
10 regeringen som har tagit de avgörande stegen. Insikten om detta måste få konsekvenser när vi formulerar strategier
11 för hur vi ska kunna vrida samhället åt vänster igen.

12
13 Samtidigt förstår vi att begreppet förändra samhället i grunden kan missförstås, eftersom vi – som motionärerna
14 påpekar – brukar använda det med en annan betydelse i andra sammanhang.

15
16 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

17 **Att** bifalla motion VP6

18 19 **VP7 - Sätt klasskampen i centrum inte valet (s.1)**

20 När man läser de tre inledande styckena under rubriken ”Det politiska läget” i förslaget till verksamhetsplan, reser
21 flera frågor.

22
23 Den första reflektionen vi har gjort när vi läst texten är att det senaste valet har fått väldigt stort fokus. Detta kan ju
24 vid en första tanke vara naturligt för att beskriva det politiska läget. Men vi menar att det inte är att beskriva det
25 politiska läget, utan att beskriva enbart det parlamentariska läget, och det duger självklart inte för ett revolutionärt,
26 marxistiskt och utomparlamentariskt ungdomsförbund som vårt. Vi menar ju att politik handlar om
27 intressekonflikter och inte om gubbar i kostym i riksdagen. Därför menar vi att det är nödvändigt att vår analys
28 av det politiska läget är en analys av styrkeförhållandena i klasskampen. Dessutom nämns ju valet igen på sidan två
29 rad 31-38 i förslaget, och det stycket tycker vi räcker för att sammanfatta just valrörelsen bra.

30
31 Vidare i förslaget tas socialdemokratiens ställning och arbetarrörelsens kris upp utan djupare analys än att det handlar
32 om osäkerhet och identitetskris. I vårt förslag tar vi upp några av de bakomliggande orsakerna till socialdemokratiens
33 kris. Vi menar också att de och vi kanske inte har samma kris. Socialdemokratiens kris består i att förutsättningarna
34 för reformism, inte reformer, saknas, det går inte att syssla med klassarbete om den ena parten inte vill samarbeta.
35 Vår ”kris” består snarare i att vi länge har förhållit oss till socialdemokratiens projekt som en välvillig radikal pådrivare
36 istället för en självständig politisk kraft.

37
38 Det vi tillför förslaget är då en analys av styrkeförhållandena. Vi beskriver den verklighet som gör borgerligheten och
39 högerens framgångar möjliga med försvagad facklig organisering, försämrade trygghet på arbetsplatsen och ett högre
40 tempo i arbetslivet där fler slås ut. Dessutom tar vi upp EU som en bakomliggande faktor för det politiska läget.

41
42 Slutligen menar vi att det varken är ett epokskifte vi upplevt eller att högerregeringen har förändrat Sverige i grunden.
43 Att förändra samhället i grunden är ju det vi vill göra, alltså en revolution. Vi anser att Sverige var och är ett
44 kapitalistiskt klassamhälle även före regeringen Reinfeldt.

45
46 *Vi yrkar...*

47 **Att** på s.1 i förslaget till verksamhetsplan rad 26-51 stryks och ersätts med följande text: ”Arbetarklassen och dess
48 politiska organisering är kraftigt tillbakapressade. Under de senaste trettio åren har vi sett hur borgerligheten har
49 återtagit sina positioner i klasskampen och gått på offensiven. Borgerlighetens politiska partier innehar nu även den
50 parlamentariska politiska makten. Deras framgångar är ett resultat av kapitalets grundläggande behov av ständigt
51 ökande vinst. Den starka fackliga organisering som länge varit stommen i den svenska arbetarrörelsen har utsatts och
52 utsatts för attacker, konkret handlar det om en försämrade a- kassa, urholkande av anställningstryggheten så att
53 otrygga anställningar har blivit norm för ungdomar och under en lång tid ökande och permanentad massarbetslöshet
54 som har stärkt arbetsköparnas ställning i samhället. Det svenska EU-medlemskapet har förstärkt utvecklingen mot

1 mer kortsiktighet och minskat politiskt handlingsutrymme.

2
3 Samtidigt befinner sig den samlade arbetarrörelsen i kris. Resultatet av Socialdemokraternas och de fackliga
4 ledningarnas ambition att söka samförstånd med kapitalet har blivit ett passivt accepterande av utvecklingen som en
5 oundviklig del av ”spelets” regler. Konsekvensen har varit nedskärningar, marknadsanpassningar och privatiseringar
6 som undergrävt den generella välfärden. Den revolutionära vänstern, som Ung Vänster är en del av, har länge
7 tvingats försvara socialdemokratiska landvinningar istället för att gå på offensiven och lita på sin egen styrka.”

8
9 *Gustav Landström och Emelie Kinberg (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-*
10 *Bergsjön), Erika Nilsson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda), Mazdak Farrokhzad och Mattias Morén (Ung Vänster*
11 *Frölunda), Nisse Sandqvist (Ung Vänster Östersund) och Erika Engberg (Ung Vänster Backa-Lundby)*

12 13 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP7:**

14 Huvudlinjen i vår analys av det politiska läget, som också speglas i de politiska prioriteringar som vi föreslår
15 kongressen, är att vi befinner oss i ett politiskt läge som på många sätt är nytt och att detta nya läge ställer högre krav
16 på Ung Vänster. Förbundsstyrelsen menar inte att detta var något som orsakades av valförlusten, utan ser
17 valresultatet som ett tecken på att det svenska samhället har förskjutits högerut. Därav vår skrivning att valrörelsen
18 markerar, alltså tydliggör, ett epokskifte i svensk politik.

19
20 Självklart håller vi med om att Sverige var ett kapitalistiskt samhälle också innan högern vann valet 2006. Även om
21 klassamhället och kapitalismen är grundläggande strukturer i samhället, tycker vi det blir en för snäv analys att inte
22 kunna kalla omfattande förändringar i hur det svenska samhället fungerar för ett systemskifte. Även om Sverige då
23 som nu är ett klassamhälle och könsmaktsordningen består, menar vi att förändringen har varit så pass stor att det i
24 mångt och mycket är ett annat politiskt läge som vi har att navigera i. Detta beskriver vi i det tredje stycket. Vi tror
25 att detta är en avgörande insikt, som är helt nödvändig för att vi ska kunna formulera strategier och göra politiska
26 prioriteringar som tar oss framåt.

27
28 Vi delar inte motionärernas uppfattning att analysen av det politiska läget i för hög utsträckning handlar om att
29 förklara valresultatet. Den analys vi gör handlar om att förklara högervridningen av samhället. För att förtydliga detta
30 föreslår vi en liten förändring.

31
32 Motionärerna tycker att vi inte gör någon djupare analys av varför arbetarrörelsen befinner sig i en krissituation. Det
33 håller vi inte med om. Vi menar att arbetarrörelsen haft svårt att mobilisera människor för ett annat samhälle, på
34 grund av att de politiska skillnaderna minskat och att försämringar och privatiseringar skett under även
35 socialdemokratiska regeringar. Det har skadat människors tilltro till politiken, något som vänstern misslyckats med
36 att utmana. Vi skriver också att arbetarrörelsen i stort varit förvirrad och osäker på vilken roll man ska fylla. Den
37 förklaringen – tillsammans med försvagningen av fackföreningsrörelsen, som vi också beskriver – menar vi är en mer
38 djupgående analys än den formulering som motionärerna föreslår.

39
40 Analysen av förändrade styrkeförhållanden, som motionärerna menar att vi inte gör, beskriver vi i det tredje stycket i
41 samma text.

42
43 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

44 **Att** meningen ”Det finns såväl ... högern vann valet.” på s.1 rad 42 stryks

45 **Att** avslå motion VP7

46 47 **VP8 - Det politiska läget (s.1-3)**

48 Stycket ”Det politiska läget” i verksamhetsplanen är ett viktigt stycke. Det är utifrån vår analys av läget som vi kan
49 göra våra politiska och organisatoriska prioriteringar. Genom att använda oss av våra analysverktyg – marxismen och
50 feminismen så analyserar vi verkligheten. Tyvärr tycker vi att det nuvarande stycket inte gör detta i tillräcklig
51 utsträckning. Det är delvis en del bra skrivningar om varför vi förlorade valet och om kampen mot rasismen. Men vi
52 tycker att vi måste i större utsträckning se läget i Sverige utifrån läget i världen och i världsekonomin, då utvecklingen
53 i världen och i världsekonomin kommer få stora konsekvenser för Sverige och därmed för vår verksamhet. Detta
54 borde speglas i verksamhetsplanen.

1
2 Vi har de senaste åren genomlevt den kraftigaste krisen i kapitalismen på många år men arbetarrörelsen har varit tyst.
3 Socialismen växte fram just som en kritik av kapitalismen och fick sin vetenskapliga grund i en kritisk förståelse och
4 analys av kapitalismen genom marxismens framväxt. Arbetarrörelsen bildades för att förändra samhället och avskaffa
5 kapitalismen. Det är åter till detta grundläggande syfte vi måste vända oss till nu.

6
7 I land efter land ser vi hur regeringarna lägger fram åtstramningsbudgetar som är direkta krigsförklaringar på de
8 välfärdssystem som arbetarklassen kämpat fram under efterkrigstiden. Borgarklassen har ingen bra lösning på krisen,
9 den reformistiska delen av arbetarrörelsen har ingen bra lösning på krisen. Det finns ingen inomkapitalistisk lösning
10 på krisen som inte innebär att välfärden skrotas som ett led i att återupprätta profiten och få ekonomin på fötter igen.
11 I många europeiska länder sitter det nu borgerliga regeringar eftersom arbetarrörelsens politik med ”reformism utan
12 reformer” lett till att de tappat i förtroende hos arbetarklassen.

13 Vi måste se arbetarrörelsen i Sveriges kris, som en del av krisen i arbetarrörelsen i de flesta länder. Vi måste se att
14 kampen som blossat upp i världen även kommer att blossa upp i Sverige, även om det inte går att förutspå exakt när,
15 måste det finnas en medvetenhet om att det kommer hända och att vi behöver vara förberedda på det. Kampen för
16 socialism står på dagordningen i världen. Det betyder inte att den kommer imorgon, men att de kommande
17 decennierna kommer kampen för socialism, revolution och kontrarevolution vara ett faktum.

18
19 Förutom detta finns det vissa skrivningar som är direkt missvisande i verksamhetsplanen. Dels skrivningarna om
20 ett ”systemskifte”. Även om borgarna gjort mycket i att förändra och förstöra den svenska välfärden, så är det inte
21 ett systemskifte. Vi har kapitalism i Sverige, idag precis som innan 2006. Sedan är det också skrivningarna om krisen.
22 Krisen kallades av borgare och reformister för finanskrisen för att förminska dess betydelse, vi måste se den för vad
23 den verkligen är – en kris för kapitalismen. En kris till följd av överproduktion, som beror på en av kapitalismens
24 mest grundläggande motsättningar, att de drivs av vinstintresse som gör att de vill producera mer och mer, samtidigt
25 som de vill betala arbetarklassen så lite som möjligt. Det gör att det produceras en massa varor som i slutändan ingen
26 kan köpa. Krisen sköts upp länge genom spekulation och kreditlån. Människor kunde konsumera genom att ta lån.
27 Detta gjorde att krisen först utbröt som en finansiell kris och fått en finansiell prägel, men i grund och botten är det
28 en överproduktionskris. Vi tycker dessutom att skrivningarna om att krisen inte inneburit det som många
29 förutspådde – nyliberalismens död som politisk idé, är konstig. Vi kan inte minnas att det gjordes sådana
30 förutspåelser och vi tycker inte att det förtjänar att nämnas i verksamhetsplanen om det gjordes. Det kan inte förvåna
31 oss att krisen ledde till att kapitalisterna försökte lägga notan på arbetarklassen. Vad skulle de annars göra? Sluta vara
32 kapitalister, förstatliga hela ekonomin och införa socialism? Bara för att krisen säger emot nyliberalismens idé om en
33 krisfri kapitalism betyder inte det att kapitalisterna kommer ge upp deras ideologi. Visserligen har keynesianska,
34 monetaristiska och konservativa idéer blivit mer framträdande bland överklassen.

35
36 Vi tycker att ”Det politiska läget” på många sätt är bra, men att den är otillräcklig och delvis felaktig.

37
38 *Vi yrkar...*

39 **Att** stryka styckena på s.1 rad 26 till s.2 rad 30 och ersätta det med följande text:

40 ”Det politiska och ekonomiska läget i världen präglas av instabilitet och ökande motsättningar, både mellan stater
41 och mellan arbetarklassen och borgarklassen. Det står utom tvivel att kapitalismen inte ens kan tillgodose
42 mänsklighetens mest grundläggande behov. Borgerlighetens och reformisternas idé om en krisfri kapitalism har visat
43 sig vara en naiv dröm. I land efter land ser vi nu hur borgarklassen försöker bibehålla sina vinstnivåer genom att låta
44 arbetarklassen betala i form av nedskärningar i välfärden, sämre arbetsvillkor och lägre löner. Reformismen, vars
45 grund är en stadig och hög tillväxt, är i praktiken död. Istället står ökad klasskamp på dagordningen.

46
47 Med kapitalismens kris kommer också oundvikligen reformismens kris. De socialdemokratiska partierna i Europa,
48 och även de flesta på pappret revolutionära, kommunistiska eller ex-kommunistiska partierna, har de senaste
49 årtionden anpassat sig allt mer till ett marknadstänkande och en borgerlig demokratisyn. Man har
50 blivit ”ansvarstagande” och allt mer inlemmats i det parlamentariska systemet. På ett sätt kan man säga att
51 reformismen varit i kris länge – främst har det yttrat sig i att man har tappat väljarstöd och medlemmar. Krisen i
52 ekonomin har nu slutligen slagit de sista spikarna i reformismens kista. Det betyder inte att alla reformister nu har
53 blivit revolutionärer, men utrymmet för reformer inom systemet är mycket smalt. Reformismen idag är inte
54 reformism utan reformer, det är reformism med kontrareformer som vi ser med så kallade ”socialistiska” regeringar i

1 Spanien och Grekland. Den reformistiska tanken, en utopisk idé om att man gradvis ska kunna avskaffa kapitalismen,
2 eller i praktiken, föreställningen om en ”human” kapitalism, bygger i alla sina varianter på att man har en stark och
3 stadig tillväxt i ekonomin. Redan innan krisen hade dess ekonomiska bas urholkats rejält – högkonjunkturen som
4 föregick krisen var påtagligt svag. Det kunde inte förhålla sig på något annat sätt. Det stora ekonomiska uppsvinget
5 efter andra världskriget, fundamentet i välfärdsbygget i Sverige och resten av västvärlden, berodde på förutsättningar
6 som inte existerar längre (främst den stora kapitalförstörelsen på grund av kriget och en växande världsmarknad).

7
8 I så gott som alla länder försöker nu borgarklassen och dess politiska representanter lägga notan för kapitalismens
9 kris på arbetarklassen. Borgarklassen har under tidigare högkonjunkturer hävat in enorma rikedomar men i kristider
10 är de inte villiga att ta något ansvar utan kämpar hårt för att låta arbetarklassen betala via nedskärningar i välfärden.
11 Attackerna på pensionssystemet i Frankrike, de höjda studieavgifterna och massuppsägningarna i den offentliga
12 sektorn i Storbritannien, neddragningar i barnbidrag och stöd till unga arbetslösa i Österrike, kraftiga lönesänkningar
13 för offentligtanställda i Rumänien; det här är bara ett väldigt litet urval av angreppen. Och de är bara början.

14
15 Detta har producerat en enorm våg av protester runtom i världen. Från kampvågen i Europa, till de revolutioner som
16 brutit ut i Nordafrika och Mellanöstern, till Latinamerika och USA. Ingen kontinent är besparad. Det gäller att förstå
17 att vi lever i en tid av revolution, kontrarevolution och krig. Mer än tidigare. Krisen för systemet har gjort att vi lever
18 i en ny tid. Även om Sverige ser ut att vara isolerat från klasskampen och har en ekonomi som inte är lika illa ställd
19 som de flesta andras, så kommer inte detta fortsätta för evigt. Missnöjet gror under ytan i Sverige. Vi har haft
20 decennier med försämringar och nedskärningar, tiden då man lätt kunde få lägenhet och fast jobb efter gymnasiet är
21 nu ett minne blott, pressen ökar på arbetsplatserna och med det ökar ohälsan och sjukskrivningar.

22
23 De borgerligas politik har gått ut på att låta arbetarklassen – framförallt den del av arbetarklassen som står utanför
24 arbetsmarknaden – betala för krisen och för att tillfälligt upprätthålla välfärdsystemet genom en konstgjord andning.
25 Både pensionärer, studenter, sjuka och arbetslösa har fått dra ett tungt lass genom en ökad utarmning av sin
26 levnadsstandard, eftersom regeringen har prioriterat att sänka skatterna för de som arbetar. Skattesänkningarna har
27 främst gynnat höginkomsttagare och de sociala skyddsnetten har försämrats avsevärt.

28
29 Högerregeringen har under åren 2006-2010 bedrivit en medveten politik för att i grunden förändra den svenska
30 välfärden, att förändra de relationer och band mellan grupper i samhället som tidigare bundit ihop den generella och
31 solidariska välfärden. De har haft ett bestämt syfte att försvaga arbetarrörelsen och har precis som Reagan i USA och
32 Thatcher i Storbritannien attackerat den del av arbetarrörelsen som utgör den starkaste försvarsbastionen för
33 arbetarklassen, dess organisering i arbetet genom fackföreningsrörelsen. Försämringarna i sjukförsäkringen och
34 framförallt förändringen av a-kassan har slagit hårt mot den fackliga organisationsgraden då det kostat för mycket för
35 arbetare som tvingats välja a-kassa framför facket. Den borgerliga regeringen har genomdrivit privatiseringar av
36 strategiska delar av välfärden som gynnar de som har resurser och möjlighet till individuella val när det gäller t.ex.
37 skola och vård. De har också sålt ut inkomstbringande statliga företag som på sikt kommer minska statens inkomster.
38 Under denna mandatperiod kommer vi fortsätta att se attacker på välfärden.

39
40 Förr eller senare kommer även Sverige att explodera. Människor kan inte stå ut med attacker hur länge som helst,
41 missnöje måste förr eller senare ta sig i uttryck i motstånd och kamp. Skulle dessutom världsekonomin gå ner igen
42 skulle Sverige, som är ett mycket exportberoende land, drabbas snabbt. Detta skulle leda till direkta attacker på
43 arbetarklassen i Sverige och ännu hårdare attacker på sjukskrivna, arbetslösa och unga. Förr eller senare kommer
44 droppen som får bägaren att rinna över.

45
46 Att arbetarrörelsen inte kunnat kanalisera det missnöje som finns i Sverige och katastrofresultatet i valet 2010 beror
47 på det som vi nämnt innan. Arbetarrörelsen är sällan ens revolutionär i ord, än mindre i handling. Då
48 Socialdemokraterna, ofta med stöd från Vänsterpartiet, försämrats och skärt ner under de senaste decennierna fanns
49 inte någon tro på att de rödgröna skulle innebära något kvalitativt annorlunda från borgarna.

50 Då borgarna inte heller direkt attackerade den del av arbetarklassen som har jobb, utan främst de grupper som har
51 svårast att försvara sig, sjukskrivna och arbetslösa, kunde de genom skattesänkningar ge mer pengar i plånboken till
52 arbetare och framstå som ”arbetarnas alternativ”. Allt de genomfört är sådant som i längden kommer slå mot
53 arbetarklassen. Förändringarna inom skolan, arbetslivet, trygghetssystemen kommer att slå mot arbetarklassen och
54 har redan gjort det. Men då borgarna inte öppet attackerade arbetarklassen på ett sätt som tydligt skulle innebära

1 direkta grova försämringar, så var det inte uppenbart för alla vilken klass de representerar. När de gemensamma
2 lösningarna urholkas, ökar också kortsiktiga incitament för människor att bara se om sitt eget hus och blir mer öppna
3 för privata lösningar. Detta gjorde att borgarna nu kan sitta ännu en mandatperiod.”

4 **Att** lägga in ordet ”heller”, på s.2 rad 32, mellan” inte” och ”om” så att det blir ”den politiska debatten under
5 valrörelsen 2010 handlade inte heller om de problem...”

6 **Att** stryka stycket på s.3 rad 7-13 och lägga in följande stycke:

7 ”Vi måste lära oss av vad som skett, ska arbetarrörelsen kunna bli ett verkligt alternativ måste man också särskilja sig
8 kvalitativt från borgarna. Arbetarrörelsen måste lämna reformismen och gå tillbaka till dess grunder. Bli den kraften
9 som organiserar människor i en kamp för socialism. Genom att vi för en socialistisk politik så ökar pressen på resten
10 av arbetarrörelsen att göra detsamma. Vi måste prata om att det borgarna gör är att slå mot arbetarklassen, vi måste
11 vara systemkritiska och visa på att krisen i världen beror på det kapitalistiska systemet. Vi måste föra en politik som
12 visar vägen framåt, som visar på en lösning på alla stora samhällsproblem. Vi måste koppla de krav vi för idag med
13 systembrytande krav som visar vägen mot socialismen. Vi måste visa i praktiken att förändring är möjlig. Då kommer
14 vi kunna locka de mest medvetna ungdomarna och bygga inför nästa vänsterväg. Det politiska läget ställer höga krav
15 på Ung Vänster. Vi måste axla rollen som de som driver på, mobiliserar och skapar rörelse för att förändra samhället.
16 I denna verksamhetsplan visar vi vägen för detta arbete.”

17
18 *Ylva Vinberg och Petra Edlund (Ung Vänster Backa-Lundby), Albin Bergström (Ung Vänster Majorna), John Lysbag (Ung*
19 *Vänster Centrum-Östra) och Alexander Regander (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön)*

21 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP8:**

22 Förbundsstyrelsen delar motionärernas uppfattning att analysen av det politiska läget är viktig för att kunna göra de
23 rätta politiska och organisatoriska prioriteringarna. Motionen innebär att stora delar av den text där
24 förbundsstyrelsen analyserar det politiska läget ersätts. Vi delar inte uppfattningen att motionärernas text ger en
25 bättre analys av läget.

26
27 Förbundsstyrelsen tycker inte att vi i beskrivningen av det politiska läget behöver ha längre resonemang om
28 reformismen, dess förutsättningar och möjliga död. Vi tycker det är felaktigt att utrymmet för reformer inom
29 systemet är litet. Snarare är det tvärtom. Som land är Sverige rikare än någonsin och dessa resurser kan också inom
30 kapitalismen användas till att göra investeringar mot klimathotet, bekämpa arbetslösheten eller bygga ut välfärden.
31 Att det inte sker, har med de politiska styrkeförhållandena att göra och inte ett otillräckligt utrymme. Det står heller
32 inte i motsättning till att formulera systemkritik.

33
34 När motionärerna skriver att den högkonjunktur som föregick den ekonomiska krisen var påtagligt svag har man fel.
35 Högkonjunkturen var tvärtom kraftig. När det gäller den ekonomiska krisen kritiserar motionärerna att vi använder
36 begreppet finanskris. Detta har vi tillgodosett genom vårt svar på VP11. Det vore problematiskt att skriva in i
37 verksamhetsplanen att Sveriges ekonomi inte är lika illa ställd som de flesta andras. Det är en myt som höger
38 sprider. I själva verket drabbades Sverige hårdare av finanskrisen än vad många andra jämförbara länder gjorde,
39 arbetslösheten ökade exempelvis snabbare här än vad den gjorde i genomsnitt i EU.

40
41 Vi tycker att motionärerna har en för snäv syn på vad ett systemskifte innebär. Förbundsstyrelsen menar att vi måste
42 kunna använda ordet system i fler betydelser än bara som det kapitalistiska produktionssättet och
43 könsmaktsordningen. Vi menar att den borgerliga regeringen har genomfört ett genomgripande politiskt projekt för
44 att förändra Sverige. De har inte bara försämrat välfärden, utan också till stora delar förändrat den. Högerpolitiken
45 innebär att Sverige har tagit stora steg från en generell välfärdsmodell till en grundtrygghetsmodell. Det är en viktig
46 insikt i analysen av det politiska läget, och en förutsättning för att kunna formulera de rätta strategierna för att
47 förändra samhället i en annan riktning.

48
49 För att lägesanalysen ska bli meningsfull måste den också hänga samman med de föreslagna prioriteringarna. I sin
50 tredje att-sats skriver motionärerna att vi ska locka de mest medvetna ungdomarna och bygga för nästa vänsterväg.
51 Det stämmer inte överens med den syn på organisering som förbundsstyrelsen har. Vi menar att ett förbund som
52 kämpar för en socialistisk och feministisk samhällsutveckling inte kan nöja sig med att organisera de mest medvetna.
53 Vi vill vara en bred organisation, och skriver istället längre fram i verksamhetsplanen om att vi måste nå ut till nya
54 grupper som vi idag inte når i tillräckligt hög utsträckning.

1
2 Sammantaget menar vi att den text motionärerna föreslår innebär en sämre analys av det politiska läget, har
3 felaktigheter och inte hänger samman med de politiska prioriteringar som förbundsstyrelsen föreslår.
4

5 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

6 **Att** avslå motion VP8

7

8 **VP9 - Ett revolutionärt ungdomsförbund bör inte använda sig av kontrarevolutionärt språkbruk (s.1)**

9 Ordet ”arbetsgivare” är ett otroligt bisarrt ord som även är väldigt missvisande. Precis som vi konstaterade i
10 principprogrammet som antogs i Arboga köper kapitalägarna lönearbetarnas arbetskraft i utbyte mot en lön. Arbetet
11 som lönearbetarna utför genererar betydligt mer pengar än vad de får i lön och delar av överskottet går till
12 kapitalägaren i form av mervärde. Att på något sätt säga att kapitalägaren ”ger” lönearbetaren arbete är otroligt
13 vilseledande och fel.
14

15 Att använda sig av ordet ”arbetsgivare” är att använda sig av högerns språkbruk, vilket är något som ett revolutionärt
16 ungdomsförbund absolut inte får göra i sin egen verksamhetsplan. Precis som att vi inte ska spela på rasisternas
17 planhalva och använda oss av uttrycket ”multikulturellt samhällsperiment” ska vi inte heller spela på borgarnas
18 planhalva och använda oss av deras ord. Fast nu när vi väl gör det, är det då inte lika bra att byta ut
19 ordet ”högervindar” mot ”förnyelsevindar”?

20

21 Om man ser på vårt arbetsmarknadspolitiska program använder vi oss av ordet ”arbetsköpare” och dess böjningar
22 65 gånger, gentemot en gång då vi använder ordet ”arbetsgivareavgift”. Detta om man räknar bort ordlistan i slutet,
23 annars blir ration 67:2.

24 *Jag yrkar...*

25 **Att** på s.1 rad 46 ersätta ordet ”arbetsgivarnas” med ”arbetsköparnas”.

26

27 *David Gabaria (Ung Vänster Hammarby-Skarpnäcke)*

28

29 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP9:**

30 Vi håller inte med om beskrivningen att vi spelar på högerns planhalva genom att skriva arbetsgivare istället för
31 arbetsköpare. Förbundsstyrelsen hyser inga illusioner om att det skulle vara på något annat sätt än att arbetaren säljer
32 sitt arbete till kapitalisten. Vår marxistiska analys av arbetsmarknaden ligger fast. Ordet arbetsgivare är i vanligt tal
33 mer förankrat än ordet arbetsköpare, och därför föredrar vi det förstnämnda.
34

35 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

36 **Att** avslå motion VP9

37

38 **VP10 - Det är inte vår organisation som främst drabbas utan arbetarklassen (s.2)**

39 I fjärde stycket så finns en mening om att de ökade klass- och könsojämlikheterna är ett problem främst för vår
40 organisation. Vi tycker att det är konstigt på två sätt. Dels är det ju främst för oss i egenskap av arbetare i Sverige
41 som det är förödande att få osäkrare anställningar, sämre välfärdstjänster osv. Men dessutom bygger det på att vi
42 förutsätter att vår organisering sker någon annanstans än hos oss själva. Vi kan inte utgå från en uppfattning (likt
43 socialdemokratins) att välfärdsstaten ska vara förutsättning för vår organisering. Dessutom är ju solidaritet något man
44 måste erfaras och inget man kan läsa sig till.
45

46 Ytterligare i samma stycke vill vi ändra från mandatperioden. Detta för att minska det parlamentariska fokuset och
47 visa på att det är möjligt och nödvändigt att bedriva politik utanför parlamenten.
48

49 Till sist vänder vi oss mot användandet av begreppet rättvisa och orättvisa, eftersom de är alltför öppna för
50 tolkningar. Vi menar också att vi inte nu bygger in ”orättvisor” i systemet, i ett klassamhälle finns det
51 klassöjämlikheter och i en könsmaktsordning finns det könsojämlikheter, och det är inget nytt.
52
53
54

1 *Vi yrkar...*

2 **Att** på s.2 rad 2-3 i förslaget till verksamhetsplan stryka meningen som börjar ”Det är i sig [...] gemensamma
3 intressen.”

4 **Att** på s.2 rad 5 ändra ”den förra mandatperioden” till ”de senaste åren”

5 **Att** på s.2 rad 7 byta ut ”bygger in orättvisorna i systemen.” till ”försämrar för de allra flesta.”

6

7 *Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön), Mazdak*
8 *Farrokhzad (Ung Vänster Frölunda) och Ylva Vinberg (Ung Vänster Backa-Lundby)*

9

10 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP10:**

11 Det stycke som motionärerna vill ändra handlar om vilka konsekvenser högerns försämringar får för människors
12 förmåga till att se sig själv i andra, och därmed också kunna agera som ett kollektiv. Att kunna se sig själv i andra, och
13 känna den solidaritet som innebär att man kämpar tillsammans mot ett gemensamt mål, är en förutsättning för att
14 människor ska organisera sig. Precis som kollektivavtal istället för individuella avtal är viktiga för att människor ska
15 känna en gemenskap på arbetsplatsen, är det viktigt hur trygghetssystemen i samhället ser ut för att människor ska
16 uppleva att man delar samma situation som andra. Att inte inse att hur samhället ser ut också påverkar
17 förutsättningarna för politisk organisering tycker vi stämmer dåligt överens med en marxistisk syn på vår omvärld.
18 Vår analys av det politiska läget syftar till att möjliggöra för oss att formulera relevanta strategier för vårt framtida
19 arbete. Att stryka den mening som motionärerna föreslår tror vi försämrar vår möjlighet till att åstadkomma det.

20

21 När vi skriver att orättvisorna byggs in i systemet handlar det om högerns syn på välfärden. När högern pratar om
22 välfärdens kärna syftar det till att upprätta en grundtrygghetsmodell, där samhället står för den grundläggande
23 tryggheten och det sedan är upp till den enskilde individen att skaffa sig ett eget skyddsnät utifrån sin personliga
24 betalningsförmåga. Vi tycker inte att det är konstigt att säga att en sådan välfärdsmodell är mer orättvis än vad en
25 generell välfärd som omfattar alla är.

26

27 Motionens andra att-sats tycker vi är bra och föreslår därför att den bifalles.

28

29 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

30 **Att** avslå motion VP10:s första och tredje att-sats

31 **Att** bifalla motion VP10:s andra att-sats

32

33 **VP11 - Krisen förvärrade, men förändrade inte (s.2)**

34 Stycket om kapitalismens kris eller ”finansskrisen” är i många delar bra och korrekt, men vi delar inte
35 förbundsstyrelsen bild av att den förändrade det politiska landskapet och den politiska debatten nämnvärt. I fokus
36 för den politiska debatten har frågor som rör överklassen ändå varit de senaste åren och bilden av att om man är sjuk
37 eller arbetslös att man då är lat, fanns ju även innan krisen.

38

39 Det krisen som alla kriser under kapitalismen gör var att kapitalet sände notan till arbetarklassen och att detta skärpte
40 och ökade motsättningarna mellan arbete och kapital, män och kvinnor.

41

42 Medan det är sant att krisen fick sitt uttryck i spekulation, och inom finanssektorn är den inte finansiell. Krisen (som
43 ännu inte är över), är en kris i hela kapitalismen och har sin grund i systemets inneboende motsättningar där
44 företagen får svårt att hitta nya marknader att göra vinst på, vilket får till konsekvens att de för att kunna fortsätta
45 öka sina vinster måste sparka folk trots att efterfrågan därmed också ryker. Att använda begreppet finansskris
46 insinuerar att man genom regleringar kan slippa kriserna, vilket ju inte går då de är inbyggda i kapitalismen.

47

48 Dessutom var det inte bara i västvärlden krisen fick effekter utan i hela världen.

49

50 *Vi yrkar...*

51 **Att** på s.2 rad 19 byta ut ”Finansskrisen och den efterföljande lågkonjunkturen förändrade det politiska landskapet
52 och den politiska debatten” till ”Krisen i kapitalismen som i debatten fick
53 benämningen ”finansskrisen” skärpte ytterligare motsättningar i samhället mellan arbete och kapital, män och
54 kvinnor.”

1 **Att** på s.2 rad 20 ändra ”västvärlden” till ”världen”.
2 **Att** på s.2 rad 21 ändra ”Finanskrisens” till ”Krisens”.

3
4 *Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön), Erika Nilsson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda) och Mazdak Farrokhzad (Ung Vänster Frölunda)*

7 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP11:**

8 Vi har inte en analys av krisen att den enbart skulle vara finansiell. Motionärerna har rätt i att krisen var en kris för
9 hela det ekonomiska systemet. Samtidigt är det viktigt för förståelsen av det politiska läget att konstatera att krisen
10 inte var en kris för det kapitalistiska systemet i betydelsen av att kapitalismen som ekonomiskt system var hotat. Vi
11 ser snarare att krisen gav kapitalisterna en möjlighet att flytta fram sina positioner och låta arbetarklassen betala priset.

12
13 Förbundsstyrelsen håller inte med motionärerna om att den ekonomiska krisen skärpte motsättningarna i samhället
14 mellan arbete och kapital, och mellan män och kvinnor. Snarare var det så att krisen försvagade arbetarklassens
15 ställning, och att fackföreningsrörelsen och den politiska delen av arbetarrörelsen inte tillräckligt bra klarade av att
16 bjuda motstånd.

17
18 För att förtydliga vårt resonemang har vi föreslagit en förändring av de två första meningarna. Där tillgodoser vi
19 också motionärernas andra att-sats.

20
21 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

22 **Att** texten ”Finanskrisen och den ... delar av västvärlden.” på s.2 rad 19-20 ersätts med följande: ”Den ekonomiska
23 krisen förändrade styrkeförhållandena mellan arbete och kapital. Medan kapitalisterna och arbetsgivarna kunde gå på
24 offensiven, fick arbetarklassen betala priset för krisen. Detta gäller inte bara i Sverige utan samma sak har också skett
25 i stora delar av världen.”

26 **Att** avslå motion VP11:s första att-sats

27 **Att** anse motion VP11:s andra att-sats besvarad

28 **Att** bifalla motion VP11:s tredje att-sats

29

30 **VP12 - Var konkret och lämna historien åt Peter Englund (s.2)**

31 Feminismen har under längre tid varit under attack och upplevt en backlash, där är vi överens med
32 förbundsstyrelsen. Men vi tycker det är bättre att under det politiska läget konstatera vad det får och fått för
33 konsekvenser än att enbart göra en historieskrivning.

34

35 Vi undrar också vilka projekt förbundsstyrelsen menar har dykt upp de senaste åren. Meningen känns väldigt
36 okonkret och svår att förstå. Därför anser vi att den inte gör någon nytta i att beskriva det politiska läget.

37

38 *Vi yrkar...*

39 **Att** på s.2 rad 41-42 ändra ”Feminismen lider fortfarande av den backlash som den feministiska rörelsen drabbades
40 av under mitten av 2000-talet” till ”Vi ser idag en komplett patriarkal kontroll av den politiska dagordningen.”

41 **Att** på s.2 rad 48-50 stryka mening som börjar ”De senaste åren [...] den politiska arenan”

42

43 *Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön), Mazdak Farrokhzad (Ung Vänster Frölunda), Ylva Vinberg och Erika Engberg (Ung Vänster Backa-Lundby)*

44

46 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP12:**

47 Vi tycker inte att motionärernas formulering är mer konkret än vad vår skrivning är. Det stämmer inte att vi i stycket
48 enbart gör en historieskrivning, utan i meningarna efteråt förklarar vi vad backlashen innebär. Motionärerna frågar
49 också vilka feministiska projekt vi syftar på senare i stycket. Ett väldigt bra exempel är #prataomdet, som lyfte en
50 diskussion om sexuella övergrepp och gränser i samband med sex. Fler exempel är Rättviseförmedlingen och
51 föreningen Popkollo.

52

53 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

54 **Att** avslå motion VP12

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

VP13 - Vårt ena ben (s.2-10)

Vi tycker det är tråkigt att förbundsstyrelsen direkt efter vår feministiska kampanj väljer att prioritera ner feminismen så mycket som deras förslag på verksamhetsplan innebär. Till exempel finner vi att bland de politiska prioriteringarna man vill göra återfinns feminismen sist, visserligen finns den med – men den verkar mest vara med i slutet som någon form av brasklapp. Men det är en tydlig tendens vi ser – i Ung Vänsters program, dokument och studiehäften – att feminismen alltid placeras sist. Vi menar inte att feminismen alltid måste vara först, men som vårt ena ben ska feminismen dels genomsyra alla andra ämnen men bör också rimligtvis vara bland de första sakerna vi nämner nästan oavsett ämne. Vår motion kommer att föra upp den feministiska kampen på dagordningen men också integrera feminismen mer i det annars så klassdominerade förslaget.

Vi yrkar...

Att stycket som börjar på s.2 rad 41 flyttas upp till s.1 rad 53, så att det blir det fjärde stycket under rubriken ”Det politiska läget”.

Att stycket som börjar på s.4 rad 12 flyttas upp till s.3 rad 26, så att det blir det andra stycket under rubriken ”Större utmaningar kräver hårdare organisering”.

Att på s.8 rad 2 mellan orden ”regeringens” och ”högerpolitik” följande text infogas: ”reaktionära kvinnosyn och”, så att hela meningen lyder ”Även om Ung Vänster ska vara den tydligaste oppositionella kraften mot regeringens reaktionära kvinnosyn och högerpolitik, är vår uppgift så mycket större.”.

Att meningen som börjar på s.8 rad 20 stryks och ersätts med följande text: ”Ungas allt svagare ställning på arbetsmarknaden slår extra hårt mot unga tjejer, vilket tillsammans med den höga arbetslösheten och de dåliga villkoren innebär en otrygg situation. På sikt försvagar detta fackföreningsrörelsen och ökar klyftorna mellan både klass och kön.”.

Att stycket som börjar på s.8 rad 43 flyttas upp till rad 6 på samma sida, så att stycket blir det tredje under rubriken ”Politiska prioriteringar”.

Att meningen på s.10 rad 4 som börjar med ”Den samlade...” stryks och ersätts med följande text: ”De bakåtstävande reformerna på den feministiska fronten är många och kommer att bli fler. Den samlade arbetar- och kvinnorörelsen befinner sig i ett krisläge.”.

Att meningen som börjar på s.10 rad 13 stryks och ersätts med följande text: ”Vi vill riva upp könsmaktsordningen och avskaffa klassamhället.”.

Amanda Möllenhoff (Ung Vänster Tensta-Rinkeby-Spånga), August Flensburg (Ung Vänster Bromma-Ekerö), Christel Westerberg (Ung Vänster Normalm), David Gabaria (Ung Vänster Hammarby-Skarpnäcke), Dina Viksten och Yrsa Rasmussen (Ung Vänster Hägersten-Skärholmen) och Johanna Granbom (Ung Vänster Södermalm)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP13:

Vi delar inte beskrivningen att vårt förslag till verksamhetsplan prioriterar ned feminismen. Var olika stycken i verksamhetsplanen är placerade är inte ett uttryck för hur viktiga de är. Verksamhetsplanen är en helhet där allt ska genomföras. De strategier och prioriteringar som föreslås ska genomsyra all verksamhet. Några av de förslag på omflyttningar som finns i motionen menar vi gör att stycken istället blir lösryckta, och att längre resonemang som sträcker sig över flera stycken splittras upp. Att flytta dessa stycken skulle därför vara olyckligt. I ett fall tycker vi det är ett bra förslag att flytta ett av styckena, och har därför föreslagit bifall till den att-satsen. Vi menar dessutom att den reaktionära kvinnosyn som beskrivs i motionen är en del av högerpolitiken, och att motionärernas förslag därmed blir en upprepning. Förbundsstyrelsen delar inte uppfattningen att det finns en samlad arbetar- och kvinnorörelse och vill avslå den skrivning som motionärerna föreslår i avslutningens första stycke.

Förbundsstyrelsen håller med motionärerna om att den nya arbetsmarknaden drabbar tjejer allra hårdast. Vi vill däremot inte stryka formuleringen om att vi ska agera mot ungas svaga ställning på arbetsmarknaden. Istället har vi föreslagit ett tillägg.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att lägga till följande mening på s.8 rad 21 efter meningen ”... och ökar klyftorna.”: ”Den otrygga arbetsmarknaden drabbar tjejer hårdast, och det är därför viktigt att ha ett feministiskt perspektiv när vi lyfter frågor och ställer krav som har med detta att göra.”

1 **Att** anse motion VP13:s fjärde att-sats besvarad

2 **Att** bifalla motion VP13:s femte att-sats

3 **Att** avslå motion VP13:s övriga att-satser

4

5 **VP14 - Inte nog med fina fraser (s.2-3, 8)**

6 Vi menar att texten om rasismen i förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan alltför mycket tar upp förändringar
7 i attityder och åsikter, och lägger för lite fokus på de effekter rasismen rent konkret får i folks vardag. Vi anser att det
8 är viktigt att vårt antirasistiska arbete inte bara bygger på vackra fraser, utan på krav och handling som på riktigt enar
9 arbetarklassen oavsett etniskt ursprung, istället för att splittra den.

10

11 *Vi yrkar...*

12 **Att** på s.3 rad 1-5 stryka ”Sverigedemokraternas intåg i riksdagen är också ett misslyckande [...] eftersom vi är
13 ensamma om den.” och istället föra in följande. ”Dessutom har

14 arbetsköparna tydligare än någonsin börjat använda etniska argument för att dumpa löner och villkor på svensk
15 arbetsmarknad, Lavaldomen är ett tydligt exempel på denna utveckling. Den rasistiska utvecklingen i samhället är ett
16 misslyckande för arbetarrörelsens kamp. Istället för att vi lyckats sätta klassmotsättningar och könsojämlikhet i
17 främsta rummet, smalnar den politiska kampen av och samlas kring falska intressen som nation och ”kultur”.

18 Kampen mot klassamhället är också en kamp mot rasismen, och den insikten är viktig eftersom vi är ensamma om
19 den.”

20 **Att** på s.8 rad 36 föra in följande meningar ”Vi kommer inte tyst titta på medan människor avvisas till en säker död,
21 därför ska vi genom blockader och protester försöka stoppa avvisningar. Även kampen mot social dumpning, där
22 etnicitet blir en skiljelinje, på svensk arbetsmarknad är en antirasistisk kamp där vi ska peka på att det är
23 arbetsköparna och inte facken som är rasister när de väljer att ge oss arbetare olika villkor utifrån etnicitet.”

24

25

26 *Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön), Erika*
27 *Nilsson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda) och Mazdak Farrokhszad (Ung Vänster Frölunda)*

28

29 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP14:**

30 Förbundsstyrelsen håller inte med motionärerna om att skrivningarna om antirasism fokuserar för mycket på
31 attityder och åsikter. I en analys av det politiska läget tycker vi att det är viktigt att fokusera på hur det politiska
32 landskapet har förändrats och förklara varför. Det menar vi att vi gör i den text som motionärerna vill ersätta. Vi slår
33 exempelvis fast att rasismen hänger samman med ett missnöje mot det orättvisa ekonomiska systemet och att
34 vänstern inte har lyckats kanalisera det missnöjet. Att utifrån det dra slutsatsen att förbundsstyrelsen tycker att vårt
35 antirasistiska arbete ska bygga på vackra fraser är felaktigt.

36

37 Vi tycker att de skrivningar som redan finns om antirasistiskt arbete under de politiska prioriteringarna är tillräckliga.
38 När vi skriver om antirasistiska skolgrupper nämner vi även protester vid avvisningsbeslut.

39

40 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

41 **Att** avslå motion VP14

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

VP15 - Vad är det egentligen som vi gjort fram tills idag? (s.3)

I förslaget till verksamhetsplan står det att vi nu inte längre kan förlita oss på att sossarna ska försvara välfärden, istället måste vi nu bli de som driver på och mobiliserar för att förändra samhället. Det här beskriver en bild av det tidigare politiska läget som jag inte riktigt kan känna igen mig i. Visst kan man hävda att en socialdemokratisk regering har inneburit att högern inte kunnat trasa sönder precis allt vad välfärd heter. Men samtidigt ska vi komma ihåg att många nedskärningar och utförsäljningar de facto genomförts av socialdemokratiska regeringar.

Dessutom känner jag inte igen mig i uppfattningen att tidigare skulle ha litat till sossarna när det gäller utomparlamentarisk mobilisering för att genomföra progressiva förändringar. Förvisso har de ett starkt engagemang inom till exempel facket och Hyresgästföreningen, men så länge jag har varit aktiv så har Ung Vänster alltid varit ett kämpande förbund som tagit initiativ till demonstrationer, aktioner, kampanjer o.s.v. Kort sagt har vi, så vitt jag vet, alltid försökt samla människor för att höja nävarna för en bättre värld, oavsett vem som suttit i regering. Därför tycker jag att det är konstigt att säga att vi nu skall axla den rollen, bara för att sossarna gjort ett skitval.

Jag yrkar...

Att ändra stycket på s.3 rad 7 så att det istället lyder:

”Det politiska läget ställer höga krav på Ung Vänster. Idag skulle ett systemskifte innebära att politiken vreds åt vänster. Vårt ansvar för att samhället ska utvecklas i en progressiv riktning är, i ett läge där den samlade arbetarrörelsen har försvagats kraftigt, större än någonsin. Vi har alltid axlat rollen som de som driver på, mobiliserar och skapar rörelse för att förändra samhället, det är avgörande att vi fortsätter det arbetet med förnyad kraft och intensitet. I denna verksamhetsplan visar vi vägen för detta arbete.

Michael Christensen (Ung Vänster Malmö)

Svar till VP15 finns efter VP16

VP16 - Borgarna gör inte revolution, och just här skriver inte vi historia (s.3)

I det avslutande stycket under det politiska läget skriver vi återigen om att vi anser att högern skulle ha genomfört ett systemskifte. Vi vänder oss dels mot att högern skulle genomfört något större systemskifte, vi anser ju att det är vi som ska genomföra systemskiftet – alltså göra revolution, förändra samhället i grunden. Det den borgliga regeringen har gjort är enbart att fortsätta förvalta och skärpa den borgerliga kapitalistiska ordningen. Vi tycker att det är bra att självkritiskt konstatera att vi i viss mån har format vår roll och identitet utifrån att socialdemokratin varit i regeringsställning, men det har redan gjorts tidigare i texten. Vi anser att det är bättre att kort slå fast att vi måste axla rollen och skapa rörelsen än att hålla på med historieskrivning, så dramatiska förändringar har inte skett.

Vi yrkar...

Att på s.3 rad 7-11 stryka meningarna från ”Tiden då vi kunde [...] större än någonsin”

Gustav Landström och Emelie Kinberg (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön), Erika Nilsson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda), Mazdak Farrokhzad (Ung Vänster Frölunda) och Ylva Vinberg (Ung Vänster Backa-Landby)

Förbundsstyrelsens svar på motionerna VP15 och VP16:

Självklart har Ung Vänster alltid varit ett kämpande förbund, som har gått i första ledet i kampen mot nedskärningar. Vår skrivning ska inte tolkas som om vi tidigare har lutat oss tillbaka och förlitat oss på att någon annan ska förändra samhället åt oss. Förbundsstyrelsen håller också med om att även socialdemokratiska regeringar har genomfört nedskärningar och privatiseringar, som motionären till VP15 skriver. Detta skriver vi om på sida två i vårt förslag. Vi tycker däremot att de förändringar som högern har genomfört är något kvalitativt annorlunda.

Att beskriva de förändringar som högerregeringen har genomfört som om att de enbart har fortsatt förvalta och skärpa den borgerliga kapitalistiska ordningen tycker vi inte stämmer överens med verkligheten. Vi menar att förändringar i allra högsta grad är dramatiska. För oss är det tydligt att det spelar roll vilka som har den politiska makten för hur samhället ser ut också inom kapitalismen. Förbundsstyrelsen menar att de förändringar som högern har genomfört ger ett annat Sverige, eftersom de innebär en stor maktförskjutning mellan arbete och kapital. Vi måste kunna använda ordet system i fler betydelse än bara som det kapitalistiska produktionssättet och

1 könsmaktensordningen. Därför tycker vi också att det är synd att vår skrivning om att ett systemskifte idag skulle
2 innebära att politiken vrids åt vänster, försvinner med den föreslagna strykningen i motion VP16.

3
4 Att socialdemokratin inte längre är statsbärande, är en viktig skillnad mellan det nuvarande politiska läget och hur det
5 har varit tidigare. Som vi skriver i vårt förslag är Socialdemokraterna inte längre den politiska kraft som alla andra
6 måste förhålla sig till. Denna skillnad måste också få konsekvenser för hur vi ser på vår roll och vårt ansvar för att
7 förändra samhället. Som vi skriver kan vänstern – i bred bemärkelse – inte längre bygga sin identitet i relation till
8 Socialdemokraterna.

9
10 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

11 **Att** avslå motion VP15

12 **Att** avslå motion VP16

13
14 **VP17 - En starkare organisering! (s.3)**

15 Det är självklart korrekt att större utmaningar ställer andra krav på organiseringen. Vi tycker dock att ordet "hårdare"
16 antyder att organiseringen ska vara stelbent och lite lagom stalinistisk. Ordet "starkare" är därför snyggare och bättre.

17
18 *Vi yrkar...*

19 **Att** på s.3, rad 15 byta ut ordet "hårdare" mot "starkare"

20
21 *Nils Englund, Weidan Gong, Daniel Lindh och Björn Andersson (Ung Vänster Umeå)*

22
23 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP17:**

24 Okej då.

25
26 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

27 **Att** bifalla motion VP17

28
29 **VP18 - Till vapen vi i sorg och vrede går (s.3)**

30 Vi är revolutionärer och därför är vår organisation inte ett verktyg som vilket som helst utan vårt vapen. Arbetet med
31 att förfina vårt vapen kan aldrig betraktas som avslutat. Vi tycker att vi i vårt yrkande skriver det snyggare än i
32 förslaget. Vi tycker också att vi här bör skriva ut våra politiska ambitioner och att det är mäktiga fiender och inte en
33 fientlig miljö vi har. Fiender är människor medan miljö kan vara ett träd, en bil eller ett rum.

34
35 Vi anser också att det är viktigt att vi förstår vår organisation, men att den faktiskt inte är så jättesvår att vi måste
36 jobba på bara det hela tiden. Då är det bättre att skriva att vi måste stärka den.

37
38 *Vi yrkar...*

39 **Att** på s.3 rad 16 byta ut "verktyg" till "vapen" och stryka "med"

40 **Att** på s.3 rad 17 byta ut "med höga politiska ambitioner [...] fientlig miljö" till "som vill göra revolution och har
41 mäktiga fiender,"

42 **Att** på s.3 byta ut rad 20-21 "Arbetet med att öka [...] tiden måste föras." till "Arbetet med att stärka vår
43 organisation är aldrig ett avslutat kapitel."

44
45 *Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön) och Mazdak
46 Farrokhzad (Ung Vänster Frölunda)*

1 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP18:**

2 Förbundsstyrelsen tycker inte att de ändrade formuleringar som motionärerna föreslår i de två första att-satserna
3 innebär någon större skillnad jämfört med det förslag som ligger. Det är riktigt att vi är ett förbund som vill avskaffa
4 kapitalismen och riva upp könsmaktsordningen – det skriver vi i avslutningen – men vi vill också genomföra ganska
5 mycket innan vi befinner oss i det läget att det är möjligt att göra. Därför är formuleringen om höga ambitioner
6 bättre.

7
8 Allt det vi skriver under rubriken handlar om vår organisationsmodell, och förbundsstyrelsen menar att det är viktigt
9 att kontinuerligt arbeta med att öka förståelsen för hur den modellen ser ut och fungerar. Utan ett sådant arbete
10 kommer organisationsmodellen att försvagas. Sedan delar vi också uppfattningen att organisationen som sådan måste
11 stärkas. Hur vi tycker att organisationen ska stärkas är något som genomsyrar hela vårt förslag till verksamhetsplan.

12
13 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

14 **Att** avslå motion VP18

15
16 **VP19 - Den demokratiska centralismen - vår organisations livsnerv (s.3)**

17 Den demokratiska centralismen är vår organisationsmodell. Det beror på att vi insett att politik är en fråga om
18 praktiskt handlande, och då behövs också enhetligt uppträdande. Det enhetliga arbetet enligt en linje efter det att
19 beslut är fattat är inte kadaverdisciplin utan en försäkran om att de beslut vi tillsammans och demokratiskt fattar
20 också genomförs. Det är en tvingande nödvändighet för en organisation som agerar utåt och försöker få människor i
21 rörelse. Enhet ger seger mot hyresvärdar, arbetsköpare, skolledning osv. Eftersom den demokratiska centralismen är
22 grundläggande för vår organisation tycker vi att det räcker med att slå fast att högre instans beslutar över lägre
23 instans, meningen innan blir enbart en tjugig och självklar upprepning.

24
25 För att vi i Ung Vänster skall kunna agera enhetligt krävs framförallt en sak. De beslut som styrelser på olika nivåer i
26 förbundet fattar måste ha en ordentlig förankring hos medlemmarna. Detta sker genom rapportering, diskussioner
27 och studier. Självklart kommer det uppkomma situationer där styrelser bör agera snabbt och flexibelt utan
28 föregående diskussion eller till och med lite information till övriga medlemmar. Dock får inte det bli norm för
29 styrelsearbetet. Skulle så ske, skulle vi helt plötsligt arbeta enligt byråkratisk centralism, och det ska kritiseras, då det i
30 längden passiverar medlemmar och gör organisationen svagare. Därför vill vi föra in i stycket som behandlar hur vår
31 organisation fungerar att rapportering och kommunikation uppåt och neråt i organisationen för att få förankrade
32 beslut är viktigt.

33
34 *Vi yrkar...*

35 **Att** på s.3 rad 30-32 stryka ”På samma sätt kan inte [...] övergripande politiska prioriteringar.”

36 **Att** på s.3 rad 34 föra in ”Förutsättningar för att få detta att fungera är att beslut som fattas är förankrade bland
37 medlemmarna, detta görs genom rapportering både uppåt och neråt i vår organisation.”

38
39 *Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön), Mazdak*
40 *Farrokhzad (Ung Vänster Frölunda), Ylva Vinberg och Erika Engberg (Ung Vänster Backa-Lundby) och Nisse Sandqvist (Ung*
41 *Vänster Östersund)*

1 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP19:**

2 I ett stycke där vi beskriver vilket ansvar olika delar av vår organisation har tycker vi det är viktigt att beskriva
3 skillnaden mellan förbundsstyrelsens ansvar och distriktsstyrelsens. Hela stycket handlar om att vår organisation
4 består av olika delar som har specifika uppgifter. Om en del inte fungerar som den borde kommer hela
5 organisationen att få lida för det. Vi tycker det är ett viktigt konstaterande, som varken är tjatigt eller upprepande.
6 Det är bra att lägga till en skrivning om att beslut måste förankras i hela organisationen för att de ska bli genomförda.
7 Vi vill dock formulera det på ett annat sätt.

8
9 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

10 **Att** avslå motion VP19:s första att-sats

11 **Att** följande mening läggs till på s.3 rad 34: ”Styrelser på alla nivåer i förbundet har ett viktigt ansvar att se till att
12 beslut som vi fattar tillsammans är förankrade i hela organisationen.”

13 **Att** anse motion VP19:s andra att-sats besvarad

14

15 **VP20 – Motion angående verksamhetsplanen (s.3)**

16 Detta stycke hör inte hemma i ett stycke om interndebatten. Jag tycker att förbundsstyrelsen har missat att få fram
17 något konkret om hur man ska utveckla den interna debatten och istället lagt till en mening som mycket enkelt kan
18 antas vara ”rättning i leden”-anspelningar. Man ska kunna vara en aktiv del av interndebatten utan att behöva känna
19 det.

20 *Jag yrkar...*

21 **Att** på s.3 rad 41-43 stryka från ”Det är också viktigt...” till och med ”... gemensamt blir verkställda”

22

23 *Martin Fablén (Ung Vänster Angered)*

24

25 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP20:**

26 Vi håller inte med motionären om att vår formulering anspelar på rättning i leden, utan tycker att det är en tråkig syn
27 på vårt gemensamma ansvar för att se till att gemensamt fattade beslut blir verkställda. I Ung Vänster har vi ett
28 system där majoriteten fattar beslut som sedan omfattar oss alla, oavsett om vi var för eller mot beslutet från början.
29 Det är en viktig interndemokratisk princip.

30

31 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

32 **Att** avslå motion VP20

33

34 **VP21 – Diskutera – agera! (s.3)**

35 Som förbundsstyrelsen slår fast i sitt förslag är en god interndebatt en förutsättning för en stark och fungerande
36 organisation. Idag finns olika organ för interndebatt, där vi på förbunds nivå har Rak Vänster, riksting och
37 kongresser. Vi vill med vår motion peka på det tydliga behov vi ser av att alla medlemmar i förbundet får tillgång till
38 ett webbaserat internforum, för att diskussioner och debatt ska kunna föras lättare, öppnare och oftare. Den digitala
39 tekniken skapar många nya förutsättningar för att sprida idéer kring praktiskt politiskt arbete, det är än mer viktigt nu
40 när vi bestämt oss för att i större utsträckning vara de som gör politik.

41

42 Självfallet är interndebatten inte utan problem oavsett om den förekommer på internet, på klubbmötet eller i Rak
43 Vänster. Att killar tar debattutrymme på tjejers bekostnad är ständigt ett internfeministiskt och interndemokratiskt
44 problem. Vi upplever att en stor del av den interna debatten mellan medlemmar i olika distrikt idag sker i informella
45 nätverk mellan killar, och tror därför att en formalisering av debatten vore en förändring till det bättre. Vi menar
46 också att de tekniska förutsättningar den digitala tekniken ger skulle kunna användas för att skapa formerna för att
47 motverka en sådan utveckling. Det kan handla om hård moderering av forum, det förutsätter att man uppträder med
48 sitt faktiska namn och klubb i debatten och kanske att man även på teknisk väg kan kvotera antal inlägg, per medlem
49 och debatt. Vi ser fler möjligheter att stärka vår organisation än att stjäla den genom att även finnas digitalt på
50 internet.

51

52 *Vi yrkar...*

53 **Att** på s.3 rad 43 föra in ”För en levande interndebatt behövs inte bara kommunikation uppåt och neråt i förbundet,
54 utan också mellan medlemmar i olika delar av Sverige. Under den kommande kongressperioden skall förbundet

1 därför öppna ett nationellt internforum på internet för att stärka interndebatten i förbundet, dit alla medlemmar skall
2 ha tillgång. Det är viktigt att liksom överallt annars i förbundet även där arbeta för att killar inte tar debattutrymme
3 på tjejeers bekostnad.”

4
5 *Gustav Landström och Emelie Kinberg (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-
6 Bergsjön), Erika Nilsson och Håkan Eriksson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda), Mazdak Farrokhzad (Ung Vänster
7 Frölunda), Yha Vinberg och Erika Engberg (Ung Vänster Backa-Lundby), Nisse Sandqvist, Albin Olsson, Sandor Andersson,
8 Linnéa Berglund, Maria Berglund och Anjelica Olovsson (Ung Vänster Östersund)*

9 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP21:**

11 Vår verksamhetsplan är ett strategidokument, där vi utifrån analyser av det politiska läget och vår egen organisations
12 styrka formulerar prioriteringar och strategier för att stärka vår möjlighet till att förändra samhället. I ett dokument av
13 den karaktären tycker vi inte att det hör hemma att skriva att vi ska öppna ett nationellt internforum på internet, helt
14 enkelt eftersom vi inte ser det som en strategisk prioritering. Vi ser hellre att diskussionen om ett internt forum tas i
15 samband med den allmänna motion som berör samma sak.

16
17 Vidare har vi också flera invändningar mot ett internforum, som vi beskriver i vårt svar på motion A17.

18
19 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

20 **Att** avslå motion VP21

21 **VP22 - Roterar man göra i graven (s.4)**

23 Det finns självklart inget egenvärde i själva roterandet av uppdrag, däremot finns det ett egenvärde i att sprida
24 kompetenser på flera kamrater. Det kan t.ex. vara bra om man inte är tvungen att återvälja kamraten som varit
25 distriktets kassör de senaste 4 åren bara för att denne kamrat är den ende som har koll på ekonomin.

26
27 *Jag yrkar...*

28 **Att** stryka meningen som börjar "Det finns inget självändamål..." s.4 rad 7 i förslaget till verksamhetsplan.

29
30 *Bobbo Malmström (Ung Vänster Frölunda)*

31 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP22:**

33 Vi håller med om att det är viktigt att sprida kompetenser på fler personer inom exempelvis en styrelse, eller i
34 klubben i stort. Vi kan däremot inte se hur detta skulle hindras av att man i verksamhetsplanen slår fast att det inte
35 finns något egenvärde i att välja så många som möjligt till en styrelse eller att man inte ska rotera uppdrag. När vi i
36 verksamhetsplanen skriver att den bäst lämpade ska bli vald är det självklart så att det sällan är den 28-åriga medlem
37 som varit kassör i sex års tid, utan kanske snarare en ny medlem med potential att lära sig. Om man är för många i en
38 styrelse tror vi att arbetet blir mindre effektivt, och det får i sin tur negativa konsekvenser för möjligheten att sprida
39 kunskaper.

40
41 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

42 **Att** avslå motion VP22

43 **VP23 - Studera, studera, studera (s.4)**

45 En hårdare organisering kräver en större såväl teoretisk som organisatorisk medvetenhet i förbundet. Därför vill jag
46 att det i verksamhetsplanen skrivs in ett stycke om studier. Det är först när vi vet hur samhället ser ut som vi kan
47 förändra det.

48
49 *Jag yrkar...*

50 **Att** på s.4 rad 11 under stycket "Större utmaningar kräver hårdare organisering" efter stycket som slutar på rad 10
51 med orden "... revolutionär organisation" lägga till stycket "Att varje medlem ska kunna förstå och känna till Ung
52 Vänsters ideologi, organisation och politik är inte bara en förutsättning för att vi ska kunna vara ett slagkraftigt
53 förbund det är också en demokratisk rättighet. Vi ska därför under kongressperioden fortsätta den studiesatsning
54 som förbundet har haft. Vi måste bli bättre på att ge våra medlemmar möjlighet till såväl grundläggande studier som

1 studier på högre nivå och hela tiden ha ett strategiskt tänkande kring våra medlemmars och förbundets teoretiska,
2 organisatoriska och politiska utveckling. I detta arbete spelar våra styrelser en ovärderlig roll i att såväl tillhandahålla
3 som utveckla våra studier.”

4
5 *Jonas Hasselqvist (Ung Vänster Falun)*

6 7 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP23:**

8 Förbundsstyrelsen håller med om att det är viktigt med studier. Det är genom vårt studiearbete som vi ger
9 medlemmar en möjlighet att tolka omvärlden, och därigenom också skapa verktyg för att förändra den. Det är en
10 viktig interndemokratisk rättighet att alla medlemmar ges tillfälle att förstå hur vår organisation fungerar och varför
11 vi tycker som vi gör. I stycket om fler medlemmar skriver vi att alla nya medlemmar ska få en introduktion till Ung
12 Vänster. En av de målsättningar som vi formulerar i slutet av verksamhetsplanen handlar om att alla nya medlemmar
13 ska ges grundläggande studier på klubbnivå.

14
15 En av de organisatoriska prioriteringar vi föreslår kongressen är att vi behöver bli mer flexibla och bättre på att
16 reagera snabbare. Det förutsätter att man i klubben har ett studiearbete som är anpassat till en sådan prioritering.
17 Förutom att man i klubben har grundstudier, kräver det att man har studier som i högre utsträckning knyter an till
18 den utåtriktade verksamhet som man har. Samtidigt är det viktigt med vidareutbildningar och att medlemmar får
19 möjlighet till studier på högre nivå. Förbundsstyrelsen håller med motionärerna om att studieperspektivet saknas till
20 viss del i verksamhetsplanen. Vi vill däremot att det ska framgå tydligare att fokus ska ligga på grundstudier.

21
22 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

23 **Att** bifalla motion VP23 med ändringen att på s.18 rad 54 ersätta ”såväl” med ”främst” och att på rad 8
24 ersätta ”som” med ”men även”

25 **Att** anse motion VP23 besvarad

26 27 **VP24 - Inte bara tjejernas ansvar (s.4)**

28 Som feministiskt förbund jobbar vi internt i vårt eget förbund för att motverka maktskillnaderna mellan könen och
29 stereotypa normer för hur tjejer och killar skall vara. Det är en angelägenhet som inte bara berör tjejerna, utan alla
30 förbundets medlemmar oavsett kön.

31
32 I förbundets ”killar och feminism”-handledning, som feministiska utskottet antog hösten 2004, står det
33 skrivet: ”Som ett feministiskt förbund har vi alla ett ansvar för hur vår egen organisation fungerar ur ett
34 jämställdhetsperspektiv. [...] Både tjejer och killars internfeministiska arbete är alltså helt centralt för att komma till
35 rätta med de strukturer som genomsyrar förbundet”.

36
37 Med ”killar och feminism” menar vi feministiskt arbete i förbundet som riktar sig direkt till killar. Vi har exempelvis
38 killträffar vid alla större arrangemang i förbundet och vi försöker erbjuda feminismföreläsningar för killar i samband
39 med att vi arrangerar feministiskt självförsvar för tjejer.

40
41 I förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan lyfter man i ett stycke fram vårt internfeministiska arbete och viktiga
42 strategier för att utjämna maktstrukturerna i vårt eget förbund. Men man tar inte upp ”killar och feminism” som en
43 kompletterande strategi, vilket är synd. Det är inte bara tjejerna som har ett ansvar för det internfeministiska arbetet.

44
45 För närvarande ser arbetet med killar- och feminism mycket olika ut i olika delar av förbundet. På vissa håll arbetar vi
46 mycket och har ett utvecklat och genomtänkt arbete, medan vi på andra håll har vi mindre eller kanske inget alls
47 arbete. Vi behöver under den kommande kongressperioden lyfta upp och utveckla vårt arbete med killar- och
48 feminism. Det handlar bland annat om att ta ett helhetsgrepp om arbetet i förbundet, om att utvärdera vårt
49 nuvarande arbete och tänka vidare kring hur vi kan utveckla arbetet och göra det bra.

50
51 *Vi yrkar...*

52 **Att** ersätta ”tjejträffar” med ”tjej- och killträffar” på s.4 rad 14.

53 **Att** sist på s.4 rad 19 lägga till ”Vi behöver också peka på killars ansvar för det internfeministiska arbetet och under
54 kommande verksamhetsperiod utvärdera och utveckla arbetet med killar och feminism i förbundet.”

1
2 *Håkan Eriksson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda), Anjelica Hammersjö och Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-*
3 *Gamlestaden-Bergsjön), Erika Engberg och Aksel Bergfeldt (Ung Vänster Backa-Lundby). Mazdak Farrokhzad (Ung Vänster*
4 *Frölunda), Sofie Adamsson (Ung Vänster Mölndal), Emelie Kinberg (Ung Vänster Centrum-Östra), Nisse Sandqvist, Sandor*
5 *Andersson, Linnéa Berglund, Maria Berglund, Anjelica Olovsson och Albin Olsson (Ung Vänster Östersund)*
6

7 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP24:**

8 Det är mycket riktigt på det sättet att det internfeministiska arbetet inte bara är något som berör förbundets tjejer,
9 utan rör oss alla. För att förtydliga detta föreslår vi att kongressen bifaller motionens första att-sats.
10 Förbundsstyrelsen diskuterar redan idag kontinuerligt hur vi kan förbättra hela det internfeministiska arbetet i
11 förbundet. Det är en diskussion som vi exempelvis för när vi utvärderar och planerar centrala arrangemang eller
12 diskuterar läget i distriktet. Vi ser inget specifikt behov av att utvärdera och utveckla arbetet med just killar och
13 feminism. Istället vill vi ta ett helhetsgrepp kring det internfeministiska arbetet och utveckla det. Detta framgår redan
14 av den text som finns i vårt förslag till verksamhetsplan, där vi skriver: ”Vi måste ständigt fundera över fördelningen
15 av formell och reell makt och hitta nya forum för att utveckla vårt internfeministiska arbete.”.
16

17 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

18 **Att** bifalla motion VP24:s första att-sats

19 **Att** avslå motion VP24:s andra att-sats
20

21 **VP25 - Undvik kapitalistisk retorik! (s. 4)**

22 Vi anser att vi bör justera rubriken ”Just do it” då det vore att bejaka en kapitalistisk retorik. Detta är något som vi i
23 Ung Vänster tydligt har tagit ställning emot. Därför anser vi att titeln är felaktigt formulerad och bör ändras
24 till ”Gemensamt agerande”.
25

26 *Vi yrkar...*

27 **Att** på s.4 rad 21 ändra rubriken ”Just do it” till ”Gemensamt agerande”.
28

29 *Disa Ahlblom, Ung Vänster Täby-Åkersberga-Vallentuna-Danderyd*

30 *Linus Wahlgren, Ung Vänster Centrala Uppsala*
31

32 **Svar till VP25 finns efter VP27**

33

34 **VP26 - Rubriksändringar (s.4 och 9)**

35 Jag tycker att två av verksamhetsplanens rubriker kan ändras till det bättre.

36 Det ena gäller ”Just do it” som jag tycker kan ändras till en mindre imperialistisk rubrik som inte ger smygreklam åt
37 ett internationellt sportmärke. Den andra gäller ”Allianser” som jag tycker kan ändras så att den efterliknar ett mer
38 alliansfritt Sverige.
39

40 *Jag yrkar...*

41 **Att** på s.4 rad 21 ändra rubriken ”Just do it” till ”Bara gör det”

42 **Att** på s.9 rad 1 ändra rubriken ”Allianser” till ”Samarbeten”
43

44 *Sebastian Rapp (Ung Vänster Sundbyberg)*
45

46 **Svar till VP26 finns efter VP27.**

47

48

49

50

51

52

53

1 **VP27 - It's much better in Swedish (s.4)**

2 Jag ser ingen anledning till att helt plötsligt byta språk på en rubrik i verksamhetsplanen, speciellt då det inte är
3 återkommande eller meningen i sig inte får en starkare eller annan innebörd på engelska.

4
5 *Jag yrkar...*

6 **Att** på s.4 rad 21 byta ut "Just do it" till "Det är bara att göra"

7
8 *Maria Rosén (Ung Vänster Haninge)*

9
10 **Förbundsstyrelsens svar på motionerna VP25-27:**

11 Motionärerna tycker att "Just do it" är en dålig rubrik för att den är på engelska och för att den påminner om en
12 reklamslogan. Förbundsstyrelsen inser att denna rubriksättning är något utöver det vanliga, men ser inga problem
13 med att använda sig av ett annat språk eller att för den delen sno ett uttryck från ett stort varumärke. Istället tror vi
14 att våra medlemmar kommer att bli påmind om förbundets utmaningar och inspirerade till organisatorisk snabbhet
15 och politisk fingertoppskänsla när de får syn på "Just do it"-sloganen på stan eller i tidningar. Dessutom tycker vi att
16 den ger ett tydligt intryck av det vi vill ha sagt med styckena under rubriken, vilket inget av motionärernas förslag gör.

17
18 Motionären till VP26 vill även byta ut rubriken "Allianser" mot "Samarbeten" med hänvisning till alliansregeringen.
19 Förbundsstyrelsen tycker inte att det är ett problem, och vill framför allt behålla rubriken eftersom ett byte skulle
20 betyda en snävare innebörd.

21
22 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

23 **Att** avslå motion VP25

24 **Att** avslå motion VP26

25 **Att** avslå motion VP27

26
27 **VP28 - Förbundets styrka ligger inte enbart i antalet medlemmar (s. 5)**

28 Vi anser att vår styrka inte enbart ligger i antalet medlemmar utan hur vi organiserar de medlemmar vi har. Därför
29 vill vi uppmärksamma att styrkan även ligger i hur vi organiserar oss och effektiviserar våra medlemmar både mellan
30 deras klubbar och mellan distrikten. Därför är inte alltid det bästa att starta så många klubbar som möjligt utan att
31 organisera de klubbar vi redan har.

32
33 *Vi yrkar...*

34 **Att** under "Fler medlemmar - bredare verksamhet" på s.5 rad 2-36 ändra till:

35 "Den pågående förutsättningen för Ung Vänster att bli större och växa som förbund är vårt medlemsantal samt hur
36 vi organiserar oss tillsammans för att nå våra gemensamma mål. I en tid då organisering motarbetas och då starka
37 högervindar blåser ställs det höga krav på oss som ett förbund. Idag innehåller vårt utåtriktade arbete sällan eller i för
38 liten utsträckning en medveten tanke om att värva nya medlemmar. Vi måste bli bättre på att erbjuda medlemskap till
39 en person som verkar sympatisera med oss. Att värva medlemmar har inget egenvärde, men är en förutsättning för
40 att vi ska bli starkare - utan medlemmar ingen klubb.

41
42 Att aktivt ta hand om den som kommer till förbundet, välkomna den och ge den en introduktion handlar om att ta
43 tillvara på varje enskild medlem. Våra medlemmar är vår organisation och när vi misslyckas med att kontakta nya
44 medlemmar eller erbjuda dem verksamhet är det en förlust vid varje enskilt tillfälle. Vikten av att kontakta nya
45 medlemmar ska vara en grundläggande insikt på varje nivå i förbundet.

46
47 Medlemsantalet och utsträckningen är inte allt, det finns även en lika viktig byggsten för att vi ska kunna nå våra mål
48 och utvecklas som ett förbund. Samarbete och organisering mellan klubbar, distrikt samt förbundet är en vital punkt
49 för att vi ska kunna effektivisera vårt agerande och samarbete. Vi ska satsa på att främst bygga upp starka klubbar så
50 att våra frågor drivs och så att vi på bästa effektiva sätt kan nå ut till våra målgrupper och påverka.

51
52 Det ska finnas många vägar in i Ung Vänster och det ska finnas många sätt att vara medlem på. Ingen ska uppfatta
53 sig som en mindre viktig del av organisationen, om den till exempel inte regelbundet går på klubbmöten eller deltar
54 på varje distriktsaktivitet. Det ska finnas utrymme att vara aktiv utifrån de förutsättningar som gäller för just den

1 medlem som sökt sig till oss, oavsett om det innebär att man följer med på en affischeringsrunda då och då, eller
2 nöjer sig med att ta ställning för vår politik. Ingen ska känna att man är ovärdig eller onödig som medlem på grund
3 av vad man gör med sitt medlemskap. Att vara medlem i Ung Vänster ska innebära att man ges utmaningar och
4 möjligheter till utveckling utifrån egna kompetenser och erfarenheter, och att dessa ses som en tillgång för förbundet.

5
6 Förbundets styrka och möjlighet att föra vår kamp på bred front avspeglas bland annat i vilka som går med hos oss,
7 som sympatiserar med oss och som på olika sätt träffar på oss. Tyngre motståndare och ett hårdare klimat kräver att
8 vi breddar vår närvaro och vår verksamhet till nya arenor och bredare grupper. Vårt arbete syns för lite på många
9 ställen där unga människor som tjänar på vår politik befinner sig, tydliga exempel är bland yrkeslevern på
10 gymnasiet och i invandrartäta områden. En bredare kamp på lokal nivå kan exempelvis handla om att förlägga
11 aktiviteter till platser eller förorter utanför stadskärnan, att prioritera bokbord på praktiska program på gymnasiet
12 eller att besöka arbetsplatser där många unga arbetar. Förbundets distrikt och klubbar behöver tänka långsiktigt och
13 strategiskt kring hur de kan bredda sin verksamhet.”

14 **Att** ändra rubriken på s.5 rad 1 till ”Fler medlemmar – bättre organisering”.

15
16 *Disa Ahlblom (Ung Vänster Täby-Åkersberga-Vallentuna-Danderyd) och Linus Wahlgren (Ung Vänster Centrala Uppsala)*

17 18 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP28:**

19 Motionärerna vill i sin text lägga till stycken som främst berör hur vi organiserar oss inom Ung Vänster och kring
20 samarbeten mellan klubbar och distrikt samt vilken typ av klubbar vi bör satsa på att bygga. Motionärerna vill också
21 byta namn på stycket. Förbundsstyrelsen menar att det vore synd att i denna text blanda in den typen av skrivningar.
22 Vår målsättning har varit att beskriva hur vi måste bli bättre på och bredda vårt sätt att värva och ta vara på
23 medlemmar. Av vår princip om att sätta klubben i centrum följer också en strävan om att ha klubbar på så många
24 orter som möjligt, och där våra medlemmar finns. Utan den målsättningen tappar vi insikten om att det är just på sin
25 lokala ort som en medlem bör vara aktiv för att vi ska få störst möjlighet till genomslag. Detta menar vi motsäger det
26 motionärerna skriver att ”Vi ska satsa på att främst bygga upp starka klubbar”.

27
28 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

29 **Att** avslå motion VP28

30 31 **VP29 - Det gäller att vara konsekvent (s.5)**

32 I andra stycket under rubriken ”Fler medlemmar – bredare verksamhet” skriver vi om att vi måste bli fler
33 medlemmar och bättre på att värva medlemmar. Därför blir det något ologiskt när man i nästa andetag pratar om att
34 det inte är något egenvärde att värva fler medlemmar. Självfallet är det inget egenvärde att bli fler på pappret, men att
35 bli fler organiserade och aktiva medlemmar ger oss definitivt större möjligheter att förändra samhället.

36
37 *Vi yrkar...*

38 **Att** på s.5 rad 8 stryka ”Att värva medlemmar har [...] ingenstans att ta vägen.”

39
40 *Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön), Erika*
41 *Nilsson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda), Mazdak Farrokhezad (Ung Vänster Frölunda) och Ylva Vinberg (Ung Vänster*
42 *Backa-Lundby)*

43 44 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP29:**

45 Förbundsstyrelsen håller med motionärerna om att formuleringen är något motsägelsefull. Men vill inte skära fullt så
46 mycket i texten.

47
48 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

49 **Att** på s.5 rad 8 stryka ”har inget egenvärde, men”

50 **Att** anse motion VP29 besvarad

51 52 **VP30 - Vi ska inte bara bli fler, utan bättre också (och snyggare) (s.5)**

53 När vi läst texterna som är skrivna under ”Fler medlemmar – bredare verksamhet” så anser vi att stycke två och tre
54 har så pass mycket gemensamt att de bör slås ihop. Dessutom anser vi självfallet att man ska vara aktiv utifrån sina

1 egna förutsättningar och med tanke på att vi skriver i andra delar av verksamhetsplanen att vi gärna ser att vi har
2 medlemmar som är aktiva i andra massrörelser så är det givet. Däremot är det inte att vara aktiv att ”ta ställning för
3 vår politik” och det är inte heller fler medlemmar av den typen vi behöver, vi behöver fler aktiva medlemmar. Därför
4 anser vi att det bästa är att stryka de exemplen på rad 21.

5
6 Slutligen tycker vi det är viktigt att vi i detta stycke, som rör vad vi vill med oss själva, trycker på att alla Ung Vänsters
7 medlemmar ges möjlighet till både praktisk och teoretisk erfarenhet och kunskap. Det är viktigt både för att vi ska bli
8 fler och för att vi ska få en starkare kader. Den ideologiska och organisatoriska skolning en medlem får i Ung
9 Vänster är ovärderlig inte bara för oss utan för hela arbetarrörelsen och den enskilde. Därför föreslår vi att föra in en
10 skrivelse i slutet på rad 26.

11
12 *Vi yrkar...*

13 **Att** stycket som börjar på s.5 rad 12-16 förs ihop med ovanstående stycke.

14 **Att** på s.5 rad 21 sätta punkt efter ”oss” och stryka ”oavsett om det [...] ställning för vår politik.”

15 **Att** på s.5 rad 26 föra in ”Målsättningen är att varje medlem utvecklar sin förmåga till självständig marxistisk och
16 feministisk analys, samt ges de organisatoriska erfarenheter och kunskaper som en stark kader behöver.”

17
18 *Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön), Mazdak*
19 *Farrokhzad och Mattias Morén (Ung Vänster Frölunda)*

20 21 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP30:**

22 Motionärerna vill stryka exemplen om att man inte är onödig eller ovärdig som medlem trots att man inte är aktiv.
23 Förbundsstyrelsen håller inte med om att det är en typ av medlem som vi inte vill ha i Ung Vänster, utan menar att
24 man som medlem ska känna sig som en del av vår organisation oavsett aktivitetsgrad. Varje person inom exempelvis
25 elevkåren, tjejjouren eller som bara tar debatten i sin vardag och som identifierar sig som Ung Vänstrare är en tillgång
26 för oss och för vår kamp. Detta oavsett om personen väljer att lägga huvuddelen av sin politiska aktivitet hos oss
27 eller ej. Motionärerna vill också lägga till ett stycke om målsättningar för vår organisering. Vi menar att den
28 målsättning motionärerna vill sätta upp till viss del står i motsättning till vad vi skrivit tidigare i stycket. Det vill säga
29 att man ska ”ges utmaningar och möjligheter till utveckling” och att oavsett vad detta leder fram till ska det ses som
30 en tillgång. Vi menar att det är väl snävt att då föra in den skrivning motionärerna föreslår. När det gäller att föra
31 samman de två styckena menar vi att det första beskriver hur vi måste bli bättre på att värva medlemmar och det
32 andra hur vi måste bli bättre på att ta hand om medlemmar. Vi tycker därför att styckena kan få stå kvar som de är.

33
34 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

35 **Att** avslå motion VP30

36 37 **VP31 - Organisering för förändring (s.5)**

38 Skrivningarna som behandlar hur vi ska se på våra medlemmar är på många sätt bra. Varje hjälpande hand i vårt
39 arbete behövs, oavsett om den är en liten eller stor hjälp. Samtidigt upplever jag att det finns en fara i att säga att vi
40 nöjer oss med att människor ”bara” blir medlemmar i vår organisation. Den faran ligger i att vi förvandlas till en
41 papperstiger med en massa medlemmar men utan motsvarande mängd aktivitet. Vårt mål är trots allt att organisera
42 så många människor som möjligt i aktiv kamp för ett i grunden annorlunda samhälle. Med en sådan ambition kan vi
43 inte nöja oss med att ha en massa passiva medlemmar på samma sätt som andra ungdomsförbund med betydligt
44 lägre ställda målsättningar kan.

45
46 *Jag yrkar...*

47 **Att** på s.5 rad 24 efter meningens som slutar ”... med sitt medlemskap.” föra in följande text:

48 ”Samtidigt är det avgörande att vi hela tiden har målsättningen att aktivera så många som möjligt av de som söker sig
49 till vår organisation. Det innebär till exempel att samtliga medlemmar med jämna mellanrum skall få information om
50 vad som händer i den lokala klubben.”

51
52 *Michael Christensen (Ung Vänster Malmö)*

1 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP31:**

2 Förbundsstyrelsen menar att mycket av det motionären vill att vi ska trycka på redan står i texten. Exempelvis i
3 stycke tre, där vi skriver: ”Att aktivt ta hand om den som kommer till förbundet, välkomna den och ge den en
4 introduktion handlar om att ta tillvara på varje enskild medlem. Våra medlemmar är vår organisation och när vi
5 misslyckas med att kontakta nya medlemmar eller erbjuda dem verksamhet är det en förlust vid varje enskilt tillfälle”.
6 Därmed tycker vi att en ytterligare text med ungefär samma budskap känns onödig, även om den är rätt i sak.
7

8 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

9 **Att** avslå motion VP31

10 **VP32 - Studera mera! (s.5)**

11 Vi tycker att det saknas skrivningar om vikten av studier. Det står knappt något om studier och vi tycker att det är en
12 stor brist då studier är en viktig del av vår verksamhet. Om man som ny medlem inte kan förklara vad vi står för, så
13 kommer det bara vara tråkigt och jobbigt att dela ut flygblad. Om vi ska bli bättre aktivister måste vi också bli bättre
14 teoretiker. Det räcker inte med att kunna kampanjhandledningen och dagspolitik, våra medlemmar måste också
15 kunna ge sig in i tyngre ideologiska diskussioner. Vi lever i en tid då saker förändras snabbt och det kräver att vi har
16 en god analysförmåga för att snabbt kunna ta ställning till frågor och händelser. Om vi ska ha en bra och
17 demokratisk interndiskussion så måste vi också, för att så många som möjligt ska delta, studera. Vi tycker att det är
18 alldeles för lite fördjupade studier inom Ung Vänster och vi läser alldeles för lite klassiker. Vi tycker att det ska vara
19 en självklarhet att läsa Kommunistiska Manifestet, Det kallas kärlek, Kvinnans kamp för politiska rättigheter
20 (Kollontay) och Staten och Revolutionen (Lenin) inom förbundet. Vi tycker att vi självklart ska uppmana kamrater
21 att även själva studera, men vi tycker att det i dagsläget är alldeles för mycket så att det är upp till den enskilde
22 medlemmen att fördjupa sina kunskaper. Då blir det också lätt så att killar läser marxism och tjejer feminism. Det får
23 också en konsekvens för hur lätt vi kan behålla medlemmar. Genom en god skolning har man en större förståelse för
24 varför man ska stå ute i regnet en söndagsmorgon i Angereds centrum och dela flygblad. Det får också en
25 konsekvens för vår politik. Vi tycker också att vi måste bli bättre på att studera historiska händelser och
26 internationella. När vi läser om vad revolution är, bör vi dels gå tillbaka till vad Marx, Engels och Lenin osv. sa, dels
27 studera klassiska exempel på vad en revolution är som den spanska revolutionen under 30-talet, den ryska
28 revolutionen 1917, Iran 1979 och sedan dra paralleller till idag, hur ser den arabiska revolutionen ut? Stämmer vår
29 teori ihop med revolutionerna, beskriver den vad en revolution är? Finns det några likheter/skillnader mellan
30 revolutionerna? Vad kan vi dra för lärdomar? Hur såg kvinnornas kamp ut? Vad hände med könsordningen?
31 Även om man tycker att vi studerar tillräckligt mycket idag så tror jag ändå att många håller med om att det behövs
32 ett stycke om studier.
33

34 *Vi yrkar...*

35 **Att** lyfta in följande text på s.5 rad 27:

36 ”Vi måste bli bättre på att studera. Inte bara erbjuda våra medlemmar grundläggande studier i marxism och feminism,
37 utan ge medlemmar möjlighet att studera marxistiska och feministiska klassiker inom förbundet. I en tid som präglas
38 av hårda motsättningar är det viktigt att vi snabbt kan göra en analys av läget och ta rätt ställning kring olika
39 händelser och frågor. I en tid när arbetarrörelsen präglas av stor förvirring kring identitet och väg framåt är det
40 viktigt att vi studerar för att inte drabbas av samma förvirring. Den som inte studerar och kan göra en marxistisk och
41 feministisk analys kommer att falla offer för den rådande ideologin i samhället, som media förmedlar, och ta till
42 borgerliga eller reformistiska förklaringar. Vi måste också bli bättre på att studera och ta lärdom från historiska
43 erfarenheter. Det är förbundets ansvar att alla medlemmar ges grundläggande och fördjupade studier. Detta är också
44 en internfeministisk strategi, då det finns en tendens att främst killar studerar marxism på fritiden och tjejer främst
45 feminism. För att motverka det så måste vi studera båda våra ideologiska ben inom förbundet.”
46

47 *Ylva Vinberg och Petra Edlund (Ung Vänster Backa-Lundby), Albin Bergström (Ung Vänster Majorna), John Lysbag (Ung
48 Vänster Centrum-Östru) och Alexander Regander (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön)*

49 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP32:**

50 Motionärerna vill ha in skrivningar om att våra medlemmar ska ”ges möjlighet” att läsa klassiker, att vi måste ta
51 lärdom av historien och att det råder risk för att medlemmarna ”faller offer” för förvirring om så inte sker.
52 Förbundsstyrelsen delar inte de farhågor som uttrycks i motionstexten och tycker inte att verksamhetsplanen ska
53
54

1 innehålla skrivningar om vilka böcker som ska användas i våra studier. Vi tycker att våra centrala studiematerial,
2 Kämpa – Lär! 1 och 2 samt den feministiska studiecirkeln utgör en bra grund för studier på såväl grundläggande som
3 fördjupande nivå, och att det redan idag finns goda möjligheter att bedriva ytterligare studier såväl som enskild
4 medlem som i klubbarna. Vi vänder oss också mot de skrivningar motionärerna vill föra in om att medlemmar skulle
5 falla offer för den rådande ideologin och drabbas av förvirring om man inte studerar det motionärerna beskriver. Vi
6 menar att detta står i direkt strid mot det vi skriver tidigare i texten ”ingen ska uppfatta sig som en mindre viktig del
7 av organisationen”. Med den text motionärerna vill ha in menar vi att det absolut finns en värdering av olika
8 medlemmar utifrån hur de väljer att vara aktiva i förbundet.

9
10 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

11 **Att** avslå motion VP32

12 13 **VP33 - Justering av rubriken ”Vi fixar det” (s. 6)**

14 Vi anser att den här rubriken ger ett oseriöst intryck och dessutom är irrelevant till brödtexten. Därför anser vi att
15 denna titel bör ändras till Aktiv i vardagen.

16
17 *Vi yrkar...*

18 **Att** s.6 rad 13 ändra rubriken ”Vi fixar det” till ”Aktiv i vardagen”

19
20 *Disa Ahlblom (Ung Vänster Täby-Åkersberga-Vallentuna-Danderyd) och Linus Wahlgren (Ung Vänster Centrala Uppsala)*

21 22 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP33:**

23 Förbundsstyrelsen delar inte motionärernas uppfattning om att rubriken ”Vi fixar det” skulle vara oseriös och tycker
24 snarare att rubriken med motionens ändring skulle bli irrelevant i förhållande till styckena under. De handlar om att
25 Ung Vänster och dess medlemmar ska vara och uppfattas som duktiga, pålitliga aktivister som ställer upp, tar initiativ
26 och hjälper till att fixa saker i sin vardag oavsett om det är genom klubben, i elevrådet eller som klasskompis.
27 Förbundsstyrelsen tycker att rubriken ”Vi fixar det” sammanfattar det på ett bra sätt, till skillnad från motionärernas
28 förslag.

29
30 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

31 **Att** avslå motion VP33

32 33 **VP34 - Motion angående verksamhetsplanen (s.6)**

34 Det har visat sig vara ett effektivt sätt att driva så kallade masslinjeprojekt i syfte att engagera ungdomar till att
35 organisera sig. Vi tror att vi kan stärka vår organisation och bli ett mer naturligt inslag i ungdomars vardag med det
36 här arbetssättet och vi tror även att vår aktivism kan få ett större genomslag i media då vi organiserar ungdomar på
37 det här viset.

38
39 *Vi yrkar...*

40 **Att** på s.6 rad 23 efter ”lokal förankring.” lägga till ”Ett sätt är att fråga elever på skolor vad de anser är de största
41 problemen på skolan och bilda arbetsgrupper tillsammans med de engagerade.”

42
43 *Daniel Lindb och Björn Andersson (Ung Vänster Umeå)*

44 45 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP34:**

46 Självklart ska Ung Vänster alltid vara lyhörda för vilka problem ungdomar upplever i sin egen vardag, detta är en av
47 grunderna i vårt sätt att arbeta. Förbundsstyrelsen menar att det motionärerna vill lyfta in med sin motion redan står i
48 texten på s.6 rad 14: ”Vi är de som ser problemen i människors vardag, men som inte nöjer sig med att enbart prata
49 utan också gör något konkret”. Det konkreta kan ju exempelvis vara att starta lokala breda samarbeten kring en
50 enskild fråga. Vi tycker att motionärernas tillägg är överflödigt.

51
52 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

53 **Att** avslå motion VP34

1 **VP35 - Förankra beslut (s.7)**

2 Skrivningarna om hur distriktsstyrelserna ska implementera förbundsstyrelsens beslut blir lite konstiga. Om
3 medlemmarna i en klubb tycker att förbundsstyrelsen fattat fel beslut är det inte distriktsstyrelsens uppgift att tala
4 dem till rätta. Att högre instans beslutar över lägre slås redan fast i verksamhetsplanen och det räcker.

5
6 *Jag yrkar...*

7 **Att** stryka texten som börjar "Med detta kommer..." s.7 rad 22 till och "...implementeras i klubbarna." s.7 rad 24 i
8 förslaget till verksamhetsplan.

9
10 *Bobbo Malmström (Ung Vänster Frölunda)*

11
12 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP35:**

13 Förbundsstyrelsen har i verksamhetsplanen velat visa på hur vår organisation är tänkt att fungera. Den skrivning som
14 motionären vill ändra syftar till att klubbarna ska få kännedom om och förutsättningar för att jobba med
15 organisatoriska satsningar eller kampanjer och annat som beslutas om på förbunds nivå, exempelvis arbetet med
16 jämställdhetsgrupper som ingick i den feministiska offensiven. I det läget är det viktigt att distriktsstyrelserna inte
17 lutar sig tillbaka utan aktivt stöttar klubbarna i arbetet. Detta är inget nytt inom förbundet utan något vi slagit fast
18 många gånger. Det är också en förutsättning för att vi till exempel i samband med nationella kampanjer ska kunna
19 agera samfällt och därmed öka vår chans att nå ut med vårt budskap. Att vi väljer att skriva om detta i
20 verksamhetsplanen är för att vi vill ha en tydlig skrivning om distriktsstyrelsernas ansvar inom förbundet.

21
22 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

23 **Att** avslå motion VP35

24
25 **VP36 - Var tog FS roll vägen? (s.7)**

26 I förslaget till verksamhetsplan står mycket och utförligt om hur klubbarna och distrikten ska fungera. Däremot lyser
27 förbundsstyrelsen med sin frånvaro, detta tycker vi är märkligt. Det arbete som FS gör för att stötta olika distrikt kan
28 på många sätt bli avgörande för hur de lyckas med sin uppgift att stötta klubbarna, vilket i sin tur blir avgörande för
29 hela förbundets samlade styrka. Därför tycker vi att det är rimligt att i vår verksamhetsplan skriva lite om hur vi ska
30 jobba från förbunds nivå för att stärka organisationen. Det är dessutom en viktig demokratisk princip att kongressen
31 har möjlighet att styra över den kommande förbundsstyrelsens arbete genom verksamhetsplanen.

32
33 *Vi yrkar...*

34 **Att** på s.7 rad 25 föra in följande stycke:

35 "Förbundsstyrelsen har som uppgift att göra övergripande politiska prioriteringar genom att till exempel ta fram
36 centrala kampanjer. Dessutom är en viktig uppgift för förbundsstyrelsen att stötta och stärka distrikten i deras arbete.
37 Detta handlar exempelvis om att varje distrikt ska ha en aktivt arbetande distriktsfadder. Ett annat sätt att stötta
38 distrikten kan vara att FS-ledamöter finns tillgängliga för att hålla föredrag på kurser och medlemsmöten.
39 Förbundsstyrelse ska också verka genom bland annat Rak Vänster för att aktivt föra ut och implementera nya
40 arbetsmetoder, det kan till exempel handla om olika strategier för att i högre utsträckning göra politik. Det är också
41 viktigt att FS verkar för att hela tiden höja den ideologiska skolningen i Ung Vänster. Detta innebär bland annat att vi
42 ska använda Avanti och Red Planet för att tillgängliggöra så väl klassiska bidrag som nytillskott i den marxistiska och
43 feministiska debatten.

44
45 *Michael Christensen och Thisbe Stadler (Ung Vänster Malmö)*

46
47 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP36:**

48 Förbundsstyrelsen tar åt sig andemeningen i motionen, men tycker att texten är lite för detaljerad och föreslår en
49 annan formulering. Vi håller med motionärerna om att det är en viktig princip att kongressen har möjlighet att styra
50 över förbundsstyrelsens verksamhet. Vi ser hela verksamhetsplanen som ett styrdokument som pekar ut i vilken
51 riktning förbundet – och därigenom också förbundsstyrelsen – ska utvecklas.

1 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

2 **Att** på s.7 rad 26 lägga till följande text: ”Förbundsstyrelsen är förbundets politiska och organisatoriska ledning.
3 Förbundsstyrelsen har fått förtroendet och ansvaret från kongressen att implementera fattade beslut, leda förbundet,
4 vara närvarande och stöttande i distriktens arbete.”

5 **Att** anse motion VP36 besvarad

7 **VP37 - Kampen mot heteronormen och för sexuellt likaberättigande (s.7-9)**

8 Det är på grund av heteronormen som HBTQ-personer måste genomgå hela proceduren i att ”komma ut” och
9 oro sig för vad folk kommer att tycka. Det är också på grund av denna norm som de blir bemötta på andra sätt än
10 heterosexuella, tex med trakasserier och våld/hot om våld, och i genomsnitt har mer ohälsa och högre
11 självmordssiffror. Kampen för sexuellt likaberättigande handlar om att din sexualitet inte ska bidra till en annan
12 behandling juridiskt. Exempel på det är att det är svårare för samkönade par att adoptera och att icke heterosexuella
13 män inte får ge blod. Om dessa kamper står det tydligt i principprogrammet att Ung Vänster ska föra, men när ska
14 de få plats i våra verksamhetsplaner?

15
16 *Jag yrkar...*

17 **Att** detta stycke ska läggas till under rubriken Politiska prioriteringar s.7-8: ”Vi ska satsa mer på frågor om sexuellt
18 likaberättigande. Vi ska ta tydligare ställning mot heteronormen och framhäva normens konsekvenser såsom att unga,
19 HBTQ-personer har högre ohälsa än heterosexuella och att trakasserier och hot om våld/våld riktas mot dessa
20 personer på grund av deras sexualitet.”

21 **Att** detta stycke ska läggas till under rubriken Målsättningar på medellång sikt s.9: ”Att vi ska föra en tydligare kamp
22 för sexuellt likaberättigande och mot HBTQ-personers ohälsa.”

23
24 *Stina Ahlgren (Ung Vänster Bromma-Ekerö)*

26 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP37:**

27 Motionären vill föra in skrivningar om sexuellt likaberättigande under politiska prioriteringar och målsättningar på
28 medellång sikt i verksamhetsplanen. Förbundsstyrelsen tycker inte att vi ska prioritera dessa frågor i sådan
29 utsträckning under den kommande kongressperioden. Precis som motionären påpekar finns våra ställningstaganden
30 om sexuellt likaberättigande tydligt i förbundets principprogram, och det märks också i vår praktik. Ung Vänster tar
31 ofta och tydligt ställning för HBT-personers rättigheter i pressmeddelanden och uttalanden, genom arrangemang i
32 samband med Pride och International Day Against Homophobia och har goda relationer med organisationer så som
33 RFSL Ungdom. Förbundsstyrelsen tycker att det arbete som vi har i dagsläget motsvarar den prioritet som vi menar
34 är rimlig för dessa frågor, och har svårt att se på vilket sätt vi skulle kunna prioritera upp dem utan att ta utrymme
35 från andra områden.

36
37 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

38 **Att** avslå motion VP37

40 **VP38 - Borgarna är inga revolutionärer (s.7-8)**

41 Vi tycker inte att högerregeringen har genomfört ett systemskifte, det man har gjort är att föra borgerlig politik i ett
42 samhälle där borgerligheten som klass har makten. Sverige har varit ett kapitalistiskt samhälle även under de år då
43 Socialdemokraterna satt i regering, därmed inget systemskifte. Vi tycker också att det är roligare att vi under våra
44 politiska prioriteringar trycker på det vi vill göra och inte nästan öppnar med att vi bara ska reagera på den borgerliga
45 politiken. Vårt övergripande politiska mål för kommande kongressperiod kan inte bara bestå av det. Vi anser också
46 att begreppet orättvisa är ett begrepp som kan tolkas lite hur som helst och det är bättre att beskriva vad som sker,
47 nämligen att samhället slits isär och klassklyftorna vidgas. Så därför föreslår vi följande förändringar i förslaget till
48 verksamhetsplan.

49
50 *Vi yrkar...*

51 **Att** på s.7 rad 54-55 ersätta ”är att stoppa en [...] svensk politik.” med ”är att organisera människor för att vrida den
52 svenska politiken åt vänster.”

53 **Att** på s.7 rad 55-56 ersätta ”Även om högerens [...] att fortsätta genomföras.” med ”Högerens politiska projekt kan
54 aldrig betraktas som avslutat, utan reformer som leder i fel riktning och ökar ojämlikheten kommer att fortsätta

1 genomföras.”

2 **Att** på s.8 rad 1 ersätta ”ökar orättvisorna” med ”sliter isär samhället”

3

4 *Gustav Landström och Emelie Kinberg (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-*
5 *Bergsjön), Mazdak Farrokhzad och Mattias Morén (Ung Vänster Frölunda), Ylva Vinberg och Erika Engberg (Ung Vänster*
6 *Backa-Lundby)*

7

8 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP38:**

9 Motionärerna tycker att det är felaktigt att använda ordet systemskifte för att beskriva det som högerregeringen har
10 genomfört under sin tid vid makten. Förbundsstyrelsen håller inte med motionärerna om detta, och vi har i flera
11 andra motionsvar (se svar VP3-8) beskrivit varför vi tycker det är viktigt att använda ordet systemskifte.

12

13 Vi tycker man förenklar de stora förändringar som högern har genomfört genom att beskriva det som att man bara
14 har fört borgerlig politik i ett land där borgerligheten har makten. Det är självklart på det viset att Sverige har varit ett
15 kapitalistiskt land också under de åren som Socialdemokraterna har suttit i regeringsställning. Vi menar att de
16 förändringar som högern har genomfört ger ett samhälle som är kvalitativt annorlunda än vad det har varit tidigare,
17 även om samhället då som nu har varit kapitalistiskt. Som vi har skrivit i andra motionsvar tycker vi att vi måste
18 kunna använda ordet system i fler betydelser än enbart som det kapitalistiska produktionssättet. Med motionärernas
19 skrivningar går förståelsen om att det har skett betydande förändringar förlorad, något som vi tycker är viktigt i
20 inledningen till ett stycke om politiska förändringar.

21

22 Vi har inga problem med begrepp som rättvisa och orättvisa, men tycker i det här fallet att motionärernas
23 formulering är snyggare och har därför valt att föreslå bifall till den tredje att-satsen.

24

25 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

26 **Att** avslå motion VP38:s första och andra att-sats

27 **Att** bifalla motion VP38:s tredje att-sats

28

29 **VP39 - Motion angående verksamhetsplan (s.7-8)**

30 I förslaget till verksamhetsplan betonas vikten av att vi framöver behöver göra ett systemskifte från vänster, då
31 högerens samhällsnedbrytande projekt nått en punkt då det inte längre är relevant att tala om Sverige som ett
32 välfärdssamhälle. Det tycker vi är en klok analys, som borde betonas ännu mer.

33

34 I stycket vi vill förändra står det bland annat att ”Den övergripande politiska utmaningen under den kommande
35 kongressperioden är att stoppa en ytterligare högervändning av svensk politik”. Det är en formulering som vi tycker
36 delvis står i motsättning till att vårt eget politiska projekt ska ges högsta prioritet.

37

38 Innan valrörelsen dominerades vår verksamhet av det vi kallade för motståndskampanjen. Det var en del av det vi då
39 kallade vår övergripande politiska strategi. Den nämnda formuleringen i ursprungstexten signalerar att vi skulle göra
40 något liknande även denna kongressperiod. Det tycker vi vore att ta fel beslut.

41 Att ha som övergripande politisk strategi att bygga ett eget alternativ till högerpolitiken, hindrar inte att man
42 fortsätter att göra sitt yttersta för att visa motstånd och agera mot beslut tagna av högern eller att protestera mot
43 andra orättvisor som förekommer i samhället. Men ett bifallande av våra yrkanden nedan bör ändå få praktisk
44 betydelse för de kommande åren, när kampanjer och material utformas.

45

46 *Vi yrkar...*

47 **Att** stryka texten på s.7 rad 54- s.8 rad 1 till och med meningen som slutar med orden ”ökar orättvisorna”.

48 **Att** lägga till följande text på s.8, rad 4 efter meningen som slutar med ”...välfärden inleds”: ”Tiden då det varit
49 strategiskt riktigt att huvudsakligen bedriva motståndskampanjer är nu över och istället bör den övergripande
50 verksamheten handla om att formulera ett slagkraftigt alternativ till högerpolitiken. Det står inte i motsättning till att
51 vi hela tiden ser det som vårt ansvar att göra vårt yttersta för att avslöja och stoppa varje förändring som ökar
52 orättvisorna ännu mer.”

53

54 *Tove Kättström, Fredrik Andersson, Tobias Lundgren och Paulina Henrichsén (Ung Vänster Linköping)*

Förbundsstyrelsens svar på motion VP39:

Motionärerna menar att förbundet inte bör ha som övergripande politisk prioritering att stoppa högervridningen, utan att vi ska sätta vårt egna politiska projekt i första hand. Förbundsstyrelsen håller inte med, även om vi skulle önska att vi hade möjligheten att göra på det viset. I ett läge där högern genomdriver reformer som på ett genomgripande sätt förändrar välfärden, och som slår direkt mot grupper så som sjuka och arbetslösa, barn och kvinnor, måste vi ta vårt ansvar och i första hand stoppa förändringar som ytterligare cementerar och fördjupar klyftorna. Vi tycker inte att det förutsätter att vi, liksom vi gjort under kongressperioden som varit, huvudsakligen bedriver motståndskampanjer. Förbundsstyrelsen menar liksom motionärerna att vi behöver andra strategier och att vårt alternativ och vårt eget projekt måste ta en större plats i denna verksamhetsplan, därför vill vi bifalla motionens andra att-sats.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion VP39:s första att-sats

Att bifalla motion VP39:s andra att-sats

VP40 - Konkretisera mera! (s.7)

Vi tycker att det är viktigt att ta upp konkreta exempel och tycker därför att vår text är bättre än den som vi vill stryka i förslaget till verksamhetsplanen.

Vi yrkar...

Att på s.7 rad 55, stryka meningen "Även om..." och ersätta den med följande: "Reformer från högern har hittills resulterat i ett bakåtsträvande systemskifte som skapat större klyftor mellan kön och klass. Från och med hösten 2011 kommer endast sex av arton gymnasieprogram ge behörighet till högskolan vilket kommer att göra tröskeln ännu högre för unga som inte kommer från familjer med akademisk tradition att studera på högskolan. Jämställdhetsdebatten handlar mest om RUT-avdrag och vårdnadsbidrag och det förs ingen bostadspolitik som främjar byggandet av nya bostäder, detta samtidigt som man säljer ut allmännyttan."

Amanda Möllenhoff (Ung Vänster Tensta-Rinkeby-Spånga) och Nora Linnros (Ung Vänster Bromma-Ekerö)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP40:

Motionärerna vill föra in flera meningar där man med exempel beskriver högerns systemskifte. Förbundsstyrelsen ser ingen funktion i att göra på det sättet – det finns redan beskrivet under "Det politiska läget" i början av verksamhetsplanen. Dessutom tycker vi att motionärernas text är något osammanhängande.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion VP40

VP41 - För ett bredare politiskt program och för en koppling mellan målet och medlen! (s.8)

Styckena under "Politiska prioriteringar" är på många sätt bra men känns lite tunt. Fyra år är en ganska lång tid, de kommande fyra åren kan det hända mycket. Det måste speglas i den politik vi för. Vi vet att argumentet emot detta kommer vara att det blir för stort och att vi måste prioritera. Det gör vi också. Hade vi i detalj lagt fram allt vi tycker och vill göra hade det blivit ett mycket stort dokument. I nuläget tycker vi att verksamhetsplanen är för tunn, för avskalad och i för liten mån visar vägen framåt. Vi saknar också en koppling mellan målet att avskaffa klassamhället och könsmaktsordningen och dagspolitiken som förs fram här. Vi menar att en socialistisk politik måste ha den kopplingen och att vi måste kunna förklara varför full sysselsättning och liknande inte kan uppnås under kapitalismen. Målet och medlen måste vara sammanflätade och det måste speglas i verksamhetsplanen. Vi tycker också att det saknas skrivningar om klasskamp mot rasism, om internationalism och att kraven som förs fram under feminismstycket är för få.

Vi yrkar...

Att stryka s.8 rad 6-18 och ersätta det med:

"Vi står inför en period då vi måste mobilisera kring offensiva krav för att försvara det vi redan vunnit, återvinna det vi förlorat och för att kunna gå längre. Det är en svår konst att formulera paroller som både talar till en medvetandenivå som arbetare och studenter redan har, och samtidigt visar en väg fram. Den politik vi för måste vara

1 kopplad till vårt mål att avskaffa könsmaktsordningen och kapitalismen. Vi måste förklara att en ohotad bra välfärd,
2 bostäder och jobb åt alla, möjlighet att studera det man vill utan att behöva jobba vid sidan av och ta enorma
3 studielån, att kunna gå hem om kvällen som tjej utan att vara rädd för våld och sexuella trakasserier, att kunna våga
4 säga vad man vill på jobbet utan att vara rädd för att bli sparkad, att inte bara få ett jobb utan ett tryggt och
5 tillfredsställande jobb, att gå i skolan för att lära sig och inte för att få bra betyg – allt detta kommer inte kunna
6 garanteras under kapitalismen.

7
8 Vi måste lyfta fram en politik med ett program som går i konfrontation med kapitalismen. När borgarklassen har
9 spekulerat sönder marknaden och kapitalismens överproduktionskris sänkt världsekonomin till miserabla
10 tillväxtnivåer måste arbetarrörelsen svara att vi inte behöver kapitalismen. När marknaden inte funkar och
11 företagen går i konkurs, då förstärker vi dem under arbetarkontroll, detta är ju särskilt aktuellt inom tung industri t
12 ex bilindustrin som lider av en allvarlig överproduktionskris. Det finns alltid pengar till välfärden; avskaffa VD-löner
13 och bonusar i statliga företag, sänk skatten på arbete, höj den på företagsvinster och aktieutdelningar, förstärka
14 banker och kreditinstitut istället för att slå mot vår välfärd och klubba fram massiva nedskärningspaket. Detta måste
15 vi lyfta fram i ett läge då borgarklassen i Sverige tvingas på direktkonfrontation med arbetarklassen.

16
17 Vi måste säga nej till alla nedskärningar och vara drivande i kampen mot dem. Likaså när det gäller privatiseringar, vi
18 måste återförståliga det som privatiserats och förstärka ännu mer. Vi måste säga nej till nyetableringar av friskolor
19 och säga nej till vinstuttag i de som finns. Vi måste även säga nej till etableringar av privata företag inom vård och
20 omsorg och säga nej till vinstuttag inom de som existerar. Skattemedel får inte bli vinster för kapitalister.

21
22 Vi måste driva krav om rätten till bostad. Den skriande bostadsbristen är ett enormt problem för unga. Vår kamp för
23 billiga hyresrätter berör många och vi ska fortsätta vara drivande i den kampen.

24
25 Vi måste driva krav om en enorm satsning på den offentliga sektorn, som under många år präglats av nedskärningar,
26 allt mindre personal och allt mer stress. Detta är viktigt för ungas hälsa, rätt till bra skola och för ett fungerande
27 samhälle där de privata lösningarna inte dominerar.”

28 **Att** lägga till följande text på s.8 rad 37:

29 ”Vi ska vara dem som också pekar på att överklassen tjänar på rasismen och att klasskamp krävs för att bekämpa den.
30 Ska Sverigedemokraternas stöd och rasismen i samhället minska så måste kampen mot rasism kopplas samman med
31 kampen mot nedskärningar, för arbete, mot imperialistiska krig och för välfärd. Rasismen kommer alltid existera
32 under kapitalismen och kräver därför dess avskaffande. Genom att koppla samman kampen mot rasism med
33 klasskamp kan vi innebära ett alternativ för de som är missnöjda med arbetarrörelsen och som röstat på
34 Sverigedemokraterna.”

35 **Att** lägga till följande text på s.8 rad 42 och att det bildar ett eget stycke:

36 ”Vi måste stödja kampen runtom i världen där människor kämpar för rätten till ett tryggt och bra liv, mot attacker på
37 välfärd och kamp för politisk frihet – emot diktatur. Vi måste stödja deras kamp, för att en vunnen kamp i ett annat
38 land är en vinst för oss och en förlorad kamp i ett annat land är en förlust för oss. Vi kommer aldrig nå frihet från
39 förtryck i ett land isolerat från andra, vår värld är sammankopplad, kapitalisterna samarbetar och det måste vi också
40 göra. Vi måste säga nej till alla former av imperialistisk intervention och avslöja deras verkliga intressen. Vi kan inte
41 sätta något hopp till att imperialisterna och FN ska kunna lösa konflikter, vi kan bara stödja oss på folket och
42 arbetarklassen runtom i världen och dess kamp.”

43 **Att** lägga till följande text på s.8 rad 48 som en fortsättning på föregående stycke:

44 ”Strategiskt viktiga krav att kämpa för är en utbyggd offentlig sektor, nej till alla nedskärningar, arbetstidsförkortning
45 med bibehållen lön, lagstadgad rätt till heltid, delad föräldraförsäkring, stark jämställdhetslagstiftning och höjd lön för
46 de som jobbar inom offentlig sektor.”

47
48 *Ylva Vinberg och Petra Edlund (Ung Vänster Backa-Lundby), Albin Bergström (Ung Vänster Majorna), John Lysbag (Ung*
49 *Vänster Centrum-Östra) och Alexander Regander (Ung Vänster Kortedala-Gamlestad-Bergsjön)*

51 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP41:**

52 Motionärerna tycker att förslaget till verksamhetsplan är för tunt och avskalat, och att skrivningarna under ”Politiska
53 prioriteringar” saknar koppling mellan dagspolitik och vårt mål om socialism. Förbundsstyrelsen håller med om
54 huvuddelen av motionstextens analys, och håller med om många av de krav som lyfts fram i motionen. Däremot

1 delar vi inte motionärernas syn på vad en verksamhetsplan ska vara och innehålla. Många av de ställningstaganden
2 och slutsatser som görs i motionärernas förslag finns idag i våra politiska program, vilka vi utgår ifrån när vi
3 formulerar verksamhetsplaner på alla nivåer i förbundet. Verksamhetsplanen är ett strategiskt dokument, inte en
4 åsiktsförklaring. Motionärerna försvarar sig redan mot invändningen om att deras förslag till fler politiska
5 prioriteringar är för omfattande, men inte desto mindre är det en kritik vi har mot texten som föreslås.

6
7 Förbundsstyrelsen menar också att motionärernas text skulle innebära felaktiga prioriteringar. Vi tycker att just de
8 områden som finns med i förslaget till verksamhetsplan är riktiga, och att våra möjligheter att lyckas skulle begränsas
9 om vi dessutom valde att kräva till exempel sänkt skatt på arbete som motionärerna föreslår.

10
11 Förbundsstyrelsen vidhåller att just strategiska och aktuella politiska prioriteringar ska vara verksamhetsplanens
12 funktion, och att dokumentet ska kunna omsättas i handling runt om i förbundet under en längre tid. Motionärernas
13 förslag skulle innebära ett urvattnat och mindre användbart dokument.

14
15 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

16 **Att** avslå motion VP41

17
18 **VP42 - Kamp för värdiga bostäder (s.8)**

19 Jag tycker att det är lite förmätet att hävda att vi är drivande i kampen för fler billiga hyresrätter. Det kanske handlar
20 lite om definitionen av kamp. Visst är vi den politiska kraft som tydligast lyfter fram den frågan i debatter och
21 politiskt material, men ”kamp” associerar jag till bredare och skarpare former av verksamhet. Vi måste bli bättre på
22 att göra konkret politik och aktivera folk i kamp för konkreta förbättringar i sin vardag. På så sätt får också de stora
23 politiska förslagen en mer konkret koppling till folks vardag.

24
25 *Jag yrkar...*

26 **Att** på sidan 8, rad 17 i förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan ersätta ”fortsätta vara” med ”bli”, och i
27 efter ”kampen” på rad 18 lägga till följande:

28 ”Kampen för en värdig bostad är en fråga som berör människor på ett personligt plan. Därför finns förutsättningar
29 att i samverkan med Hyresgästföreningen och andra aktivera folk i kamp för rätten till bra bostäder.”

30
31 *Erik Andersson (Ung Vänster Söder om Söder)*

32
33 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP42:**

34 Motionären menar att det är felaktigt att påstå att förbundet är drivande i kampen för billiga hyresrätter. Han
35 efterlyser också mer konkret politik. Förbundsstyrelsen har svårt att se hur man annars ska benämna den verksamhet
36 Ung Vänster bedriver, när vi genom åren krävt fler hyresrätter genom aktioner, kampanjer och på olika sätt lyft
37 frågan på lokal och nationell nivå. Precis som motionären nämner är vi de som tydligast tar ställning i frågan. Vi ser
38 ingen anledning att ändra i texten så som motionens första att-sats föreslår.

39
40 Förbundsstyrelsen håller med om att vi måste bli bättre på att göra konkret politik, något som har stort fokus i
41 förslaget till verksamhetsplan. Vi håller också med om att vi bör samarbeta mer med Hyresgästföreningen, och
42 föreslår därför ett tillägg om det under ”Allianser” i verksamhetsplanen.

43
44 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

45 **Att** på s. 9 rad 12 under ”Allianser” ersätta ”och” efter ”elevråd” med ”,” och efter ”ABF” lägga till ”och
46 Hyresgästföreningen”.

47 **Att** avslå motion VP42

48
49 **VP43 - Bostad är en rättighet (s.8)**

50 Vi vill lägga till en lite mer ideologisk mening i stycket om bostad. I förslaget till verksamhetsplanen står det mycket
51 bra om den rådande bostadsbristen och om regeringens ickeexisterande bostadspolitik men vi måste också trycka på
52 att en bostad inte är något vi spekulerar i – utan en plats där man äter, sover, bevarar sina saker och ska kunna känna
53 sig trygg. Vi tycker det är viktigt att slå fast det i verksamhetsplanen, eftersom det är en viktig utgångspunkt när vi
54 pratar bostadspolitik. Bostad är ingen vara, det är en rättighet!

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Vi yrkar...

Att vi på s.8 rad 18, efter "... drivande i den kampen." Lägger till följande mening: "Bostad är ingen vara, det är en rättighet."

Amanda Möllenhoff (Ung Vänster Tensta-Rinkeby-Spånga), Johanna Granbom (Ung Vänster Södermalm) och Jenny Pettersson (Ung Vänster Tensta-Rinkeby-Spånga)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP43:

Motionärernas text tillför en viktig poäng i stycket om bostad.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att bifalla motion VP43

VP44 - Prioritera miljöfrågan (s.8)

Förbundsstyrelsen slår i verksamhetsplanen fast ett antal prioriteringar vi ska göra. Vi tror att miljöfrågan kommer att vara en av de mest brådskande frågorna under de närmaste åren. Vänstern har länge haft ett nära samarbete med miljörorelsen men under de senaste decennierna har initiativet på många sätt gått till liberala partier och miljöfrågan har blivit en livsstilsfråga. Det påstås att problem som global uppvärmning och slöseri med naturresurser kan konsumeras bort. Ung Vänster ska vara dem som visar på kollektiva lösningar och att problemet ligger i kapitalets rovdrift. Vi ska inte acceptera att den som inte har råd med rätt märkning på vad de köper skuldbeläggs medan miljöbilsinnehavaren och klimatkompensatören hyllas. Att arbeta med miljö och klimatfrågor ger möjligheter till breda och starka samarbeten där vi kan göra en viktig skillnad. Frågor vi i Ung Vänster framgångsrikt kan driva är satsningar på kollektivtrafiken, för en energieffektivisering av bostäder och att bygga ett motstånd mot miljövidrig produktion.

Vi yrkar...

Att på s.8 rad 19 lägga till stycket:

"Miljöförstöring och global uppvärmning, ett resultat av vinstintressen och en snedfördelning av världens resurser, är problem som inte kan vänta. Som del av miljörorelsen har Ung Vänster en viktig uppgift att flytta fokus från individuella till kollektiva lösningar. Vi ska ta tillbaka miljöfrågan från liberalerna genom att visa på att en radikal vänsterpolitik är lösningen. Miljö- och klimatarbete bör också genomsyra många andra frågor."

Jesper Hillbom, Michael Christensen och Minna Skans (Ung Vänster Malmö)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP44:

Förbundsstyrelsen är medvetna om att klimathotet är överhängande. Men i ett politiskt läge där fler än vi lyfter kollektiva lösningar på miljöfrågorna, så som stora satsningar på infrastruktur och energieffektiva investeringar, så bör Ung Vänster prioritera frågor där vi har en unik roll att spela i debatten och där vi tror att vi bäst kan organisera ungdomar i dagsläget. Förbundsstyrelsen menar att vi bör fokusera på de områden som vi föreslår i verksamhetsplanen. Många av dessa områden skulle samtidigt förbättra miljön, exempelvis kampen mot privatiseringar.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion VP44

VP45 – Arbetsmarknadspolitik (s.8)

När vi läst förslaget och stycket om vilka politiska prioriteringar Ung Vänster ska lyfta gällande arbetsmarknadspolitik under kommande kongressperiod slås vi av att det är så få konkreta krav, lågt satta mål. Istället för att ta upp vilka förändringar vi faktiskt vill göra skriver förbundsstyrelsen om hur vi ska "uppmärksamma" det regeringen gör. Vi anser att det är viktigt att peka på flera konkreta problem som finns på den svenska arbetsmarknaden idag som vi bör agera emot. Det gäller a-kassan, det gäller otryggheten och framförallt det som breder ut sig bland oss unga, anställningar via bemanningsföretag. I vårt förslag till text lyfter vi kravet på att förbjuda bemanningsföretag på svensk arbetsmarknad.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Vi yrkar...

Att på s.8 rad 20-27 stryka ”Vi ska agera mot ungas [...] ställning på arbetsmarknaden ska stärkas.” och ersätta med följande stycke: ”Vi ska agera för full sysselsättning och allas rätt till trygga arbeten. Vi ska slå vakt om och stärka den fackliga organiseringen. Ung Vänster kräver en A-kassa som är solidarisk där alla har råd att vara med. Vi ska verka för satsningar på yrkesprogram i gymnasieskolan, lärlingsplatser och vuxenutbildningen för att ungas ställning på arbetsmarknaden ska stärkas. Vi ska agera emot högerregeringens politik som driver på utvecklingen mot ökad andel visstidsanställningar och försämrade villkor. Ung Vänster kräver ett förbud för bemanningsföretag på svensk arbetsmarknad. Möjligheten att anställa på osäkra anställningar ska kraftigt begränsas. En satsning på att bygga bort bostadsbristen och stärka välfärden kommer också skapa fler jobb.”

Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön), Erika Nilsson (Ung Vänster Biskopsgården-Torslanda), Mazdak Farrokhszad (Ung Vänster Frölunda) och Ylva Vinberg (Ung Vänster Backa-Lundby)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP45:

Vi tycker att motionärernas text på ett bra sätt konkretiserar och förtydligar den text som finns. När det gäller ett förbud mot bemanningsföretag vill vi däremot förtydliga texten något. Vi är oroade för att ett beslut om ett förbud mot bemanningsföretag inte helt skulle få bort problematiken med att arbetsgivare hittar sätt att ta sig runt rätten till återanställning. Inom många större företag, stora delar av tjänstesektorn och dessutom inom delar av den kommunala verksamheten startar arbetsgivarna egna bemanningspooler inom företagen för att åstadkomma samma resultat som med bemanningsföretag. Förbundsstyrelsen menar att det avgörande därför är att stärka Lagen om anställningsskydd så att man inte kan ta sig runt rätten till återanställning.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att bifalla motion VP45 med ändringen att följande text läggs till efter ”på svensk arbetsmarknad” på s.33 rad 9: ”, ett första steg är att genom lagstiftning ta bort arbetsgivares möjlighet att ta sig runt återanställningsrätten genom att använda sig av bemanningsföretag.”

Att anse motion VP45 besvarad

VP46 - Motion angående verksamhetsplan (s.8)

En försvagad fackföreningsrörelse får vi inte bara på sikt, utan det har redan skett. Klyftorna har ökat men kommer att öka ännu mer på sikt. Vi vill formulera om texten på s.8 rad 20- 21 till en mening som lyder: ”Vi ska agera mot ungas svaga ställning på arbetsmarknaden, där hög arbetslöshet och dåliga villkor innebär en otrygg situation och försvagar fackföreningsrörelsen samt på sikt ökar klyftorna ännu mer”.

Vi yrkar...

Att på s.8 rad 21, efter ”otrygg situation och” stryka ”på sikt”.

Att på s.8 rad 21, efter ”fackföreningsrörelsen och” lägga till ”på sikt” och efter ”ökar klyftorna” lägga till ”ännu mer”.

Att på s.8 rad 21 ersätta ordet ”och” efter ”fackföreningsrörelsen” i ursprungstexten och ersätta ordet med ”samt”.

Tove Kättström, Fredrik Andersson, Tobias Lundgren och Paulina Henrichsén (Ung Vänster Linköping)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP46:

Motionärerna tycker att det är felaktigt att beskriva ungas otrygga situation på arbetsmarknaden som något som försvagar fackföreningsrörelsen på sikt, eftersom detta redan skett. Det har de helt rätt i. Skrivningen som motionen föreslår ger en tydligare bild av det faktiska läget.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att bifalla motion VP46

1 **VP47 - Smart antirasism (s.8)**

2 Det antirasistiska arbetet är en självklar och viktig del av förbundets verksamhet, och i förslaget till verksamhetsplan
3 ges bra exempel på hur den verksamheten kan bedrivas. Det saknas dock ett förtydligande av vilken typ av
4 verksamhet som inte är önskvärd att bedriva i förbundets namn. Sverigedemokraterna, andra rasistiska partier men
5 också rasistiska individer spelar ofta på ett martyrskap, att man måste våga ”lyfta på locket” och kan på så sätt vrida
6 debatten till deras fördel och få etablerade partier att anamma deras utgångspunkt.

7
8 *Vi yrkar...*

9 **Att** på s.8, rad 33, efter meningens som slutar ”vid varje givet tillfälle” lägga till ”, utan att ge rasisterna ett martyrskap
10 de kan utnyttja.”

11
12 *Weidan Gong, Daniel Lindb, Nils Englund, Maria Jägerborg och Björn Andersson (Ung vänster Umeå)*

13
14 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP47:**

15 Motionärerna vill lägga till en skrivning om att vi i vårt antirasistiska arbete ska undvika att låta rasister vara martyrer.
16 Förbundsstyrelsen håller med om att det är en viktig och riktig del av den strategi vi haft under en längre tid, men vill
17 ändå inte bifalla motionen. Vi tycker inte att det passar att beskriva en del av vår antirasistiska strategi i ett stycke
18 som handlar om andra saker – läget, vår roll i den antirasistiska rörelsen samt att vi ska börja arbeta med
19 antirasistiska skolgrupper. För att ha med en skrivning som den motionen föreslår skulle vi vilja ha en mer utförlig
20 beskrivning av fler av våra strategiska utgångspunkter.

21
22 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

23 **Att** avslå motion VP47

24
25 **VP48 - Gratis kollektivtrafik (s.8)**

26 Jag tycker att FS överskattar frågan om övervakning. Jag tycker att den är viktig men inte så viktig som att den ska
27 vara prioriterad under kongressperioden. Om Pirate bay-domen och FRA-lagen hade kommit i år hade jag köpt det
28 helt och hållet men i nuläget tycker jag inte alls den är prioriterad.

29
30 Jag tycker istället att vi borde prioritera att driva frågan om gratis kollektivtrafik. Det är en fråga som vi i Skåne har
31 kunnat mobilisera till stora protester på väldigt kort tid och som ständigt är aktuell. En kampanj om kollektivtrafik
32 visar dessutom mycket bättre på klassmotsättningarna och könsmaktsordningen då det är arbetare och kvinnor som
33 använder kollektivtrafiken.

34
35 *Vi yrkar...*

36 **Att** stycket om övervakning på s.8, rad 38-41 ersätts med:

37 ”Kollektivtrafiken är nödvändig för de flesta ungdomar i vår vardag. Att ta sig till jobbet, skolan eller kompiserna
38 ska vara något alla har råd med. De prishöjningar som har skett under de senaste åren har varit ett hårt slag mot
39 ungdomars ekonomi då det inte finns andra alternativ för oss, vi som inte har råd med egen bil eller möjligheten att
40 bli skjutsad jämt och ständigt. Förutom det höga priset drabbas kollektivtrafiken ständigt av förseningar pga. de stora
41 nedskärningarna de senaste åren. Ung Vänster ska prioritera frågan om gratis kollektivtrafik. Den kan drivas som en
42 feministisk fråga då det är en majoritet kvinnor som åker kollektivt. Det är även en klimatfråga eftersom bilutsläppen
43 står för en stor del av koldioxidutsläppen.”

44
45 *Marielle Lundqvist och Daniel Månsson (Ung Vänster Helsingborg) och Daniel Laurin (Ung Vänster Malmö)*

46
47 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP48:**

48 Motionärerna vill ersätta stycket om övervakning under politiska prioriteringar, och istället föra in ett stycke om
49 kollektivtrafik. Förbundsstyrelsen håller med om att skrivningarna om övervakningssamhället har fått ett olyckligt
50 stort fokus kring just övervakning, och för tankarna till mer eller mindre inaktuella frågor så som FRA eller IPRED.
51 Fokus bör istället ligga på just terrorhets och islamofobi, som dyker upp allt oftare i Sverige och som
52 förbundsstyrelsen menar kräver prioritet under den kommande perioden.

1 Angående motionärernas vilja att prioritera kravet om gratis kollektivtrafik så menar vi att det inte ska vara en
2 prioriterad fråga under verksamhetsperioden. Se vidare vårt svar på VP44

3
4 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

5 **Att** på sid 8 rad 38 ersätta meningen ”Övervakningssamhället... Mellanöstern.” med följande: ”I takt med att media
6 och politiker målar upp falska hotbilder om islamistisk terror hårdnar stämningarna internationellt och i Sverige.
7 Utvecklingen mot ökad misstänksamhet gentemot invandrare och främst muslimer, med bland annat stramare
8 flyktingpolitik och sämre livsvillkor för rasifierade grupper som följd, är allvarlig.”

9 **Att** avslå motion VP48

10 11 **VP49 - Ung Vänster hjärta internet (s.8)**

12 Massövervakningen av ungdomar var en av valfrågorna Ung Vänster drev förra året och därför tycker vi det är
13 märkligt att frågan försvunnit helt ur verksamhetsplanen. FRA och IPRED existerar fortfarande och hotar vår
14 personliga integritet. Det finns idag stora ekonomiska intressen bakom försöken av att reglera vår
15 internetanvändning, konceptet internet i sig är något som driver kapitalet till vansinne. Tillgången till fri information
16 är en klassfråga där det ska vara tydligt var vi står. Ung Vänster måste fortsätta stå i frontlinjen mot giriga mediebolag
17 och för fri information och ett öppet samhälle. I samband med det ökade övervakningssamhället inskränks vår
18 personliga integritet, något vi alltid måste värna som organisation.

19
20 *Vi yrkar...*

21 **Att** på s.8 rad 39, efter "...Mellanöstern." lägga till följande mening: "Vi har alltid varit, och kommer alltid vara de
22 som säger ifrån när vår integritet kränks i skolan, på arbetsplatsen så väl som på internet."

23 **Att** på s.8 rad 41, stryka "islamofobin och försvara religionsfriheten."

24 **Att** på s.8 rad 41, lägga till följande: "islamofobin, försvara religionsfriheten och värna vår personliga integritet."

25
26 *Amanda Möllenhoff (Ung Vänster Tensta- Rinkeby-Spånga), Patrik Eriksson (Ung Vänster Södermalm) och Johanna Granbom*
27 *(Ung Vänster Södermalm)*

28 29 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP49:**

30 Motionärerna vill föra in skrivningar om personlig integritet i stycket om övervakning och terrorhets i
31 verksamhetsplanens politiska prioriteringar. Förbundsstyrelsen har två invändningar mot motionärernas förslag.
32 Framför allt vore det olyckligt att i ett och samma sammanhang prata om integriteten på Internet, och hetsen mot
33 muslimer. Trots att vissa perspektiv på de två frågorna hör ihop, och att samma intressen många gånger ligger bakom,
34 tycker vi att båda frågorna förtjänar bättre än att klumpas ihop. I svaret på motion VP48 föreslår vi en ändring i
35 stycket, så att övervakningen ges mindre utrymme och mer fokus ligger på hetsen mot muslimer.

36
37 Vår andra invändning är att vi inte vill se integritetsfrågan (ur det perspektiv som motionärerna föreslår) som en
38 politisk prioritering under kongressperioden. Om frågorna aktualiseras ska vi självklart finnas på plats och agera mot
39 inskränkningar, men idag finns viktigare strider.

40
41 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

42 **Att** avslå motion VP49

43 44 **VP50 - Mer hbt! (s. 8)**

45 Ung Vänster verkar ha en tradition av att åsidosätta hbt-frågorna. Dessa frågor är det överhuvudtaget väldigt tyst om
46 men vi anser att Ung Vänster bör vara bättre än så.

47
48 *Vi yrkar...*

49 **Att** under rubriken Politiska prioriteringar på s.8 rad 42 lägga till ett nytt stycke:

50 ”HBT-frågorna är något som ofta glöms bort i samhället. Därför ska vi under kommande kongressperiod med hjälp
51 av till exempel RFSL och RFSU jobba med att informera högstadie- och gymnasieungdomar om hbt-frågorna.”

52
53 *Disa Ahlblom (Ung Vänster Täby-Åkersberga-Vallentuna-Danderyd) och Linus Wahlgren (Ung Vänster Centrala Uppsala)*

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Förbundsstyrelsens svar på motion VP50:

Motionärerna menar att förbundet åsidosatt hbt-frågorna. Förbundsstyrelsen håller inte med. Ung Vänster är det politiska ungdomsförbundet som tydligast tagit ställning för hbt-personers rättigheter. Vi tycker heller inte att det är vår roll – utan just RFSL:s roll – att informera skolungdomar om hbt-frågor. Dessa organisationer, som vi har god kontakt med, gör det väldigt bra och det vore märkligt om vi gav oss in på deras arena.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion VP50

VP51 - Samarbeta med miljörelsen (s.9)

I förslaget till verksamhetsplan radar FS upp ett antal olika typer av organisationer som vi gärna vill söka samarbeten med. Men vi tycker att man har glömt bort miljörelsen.

Under 70- och 80-talet stod många miljöorganisationer mycket nära den politiska vänstern i Sverige. Idag upplever vi dock att detta band har luckrats upp och att de inte är en lika självklar samarbetspartner. Att vänstern jobbar mindre med miljö har fått konsekvensen att liberalerna i högre utsträckning kunnat profilera sig på exempelvis klimatfrågan. Vi tycker att det är dags att göra något åt det här. Ett första steg är att i högre grad än tidigare söka samarbeten med lokala miljöorganisationer.

Vi yrkar...

Att på s.9 rad 12 efter ordet "Idrottsföreningar," föra in "miljöorganisationer,"

Minna Skans, Jesper Hillbom, Michael Christensen (Ung Vänster Malmö)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP51:

Även om vi inte riktigt delar beskrivningen att liberaler har kunnat profilera sig på klimatfrågan, tycker vi att det är viktigt att se miljöorganisationer som en potentiell allierad i många frågor.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att bifalla motion VP51

VP52 - Stödja andra organisationer och deras arrangemang (s.9)

Det borde poängteras i stycket allianser att det även är viktigt att stödja andra organisationer och deras arrangemang i frågor som vi sympatiserar med även om vi inte har varit med och aktivt samarbetat med organisationen eller arbetat med arrangemanget. Detta eftersom att det är viktigt att se arrangemang vi är inbjudna till som en tillgång både för att synas och visa vad vi tycker men också för att solidarisera och skapa bättre kontakter med andra organisationer.

Vi yrkar...

Att på s.9 rad 13-14 i verksamhetsplanen ändra meningen så att den lyder "En målsättning för förbundet de kommande åren är att vi oftare söker samarbeten och stöttar organisationer och deras arrangemang där vi ser att det ger oss bättre möjligheter till genomslag."

Maria Jägerborg, Nils Englund, Weidan Gong, Daniel Lindb och Björn Andersson (Ung Vänster Umeå)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP52:

Vi tycker inte att den ändring motionärerna föreslår tillför något nytt till skrivningarna om varför det är viktigt att samarbeta. Det som motionärerna vill åstadkomma täcks väl in av den skrivning som redan finns.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion VP52

VP53 - Fördjupa de lokala kontakterna med fackföreningsrörelsen (s.9)

1 Att samarbeta mer med fackföreningsrörelsen är bra och bör vara en prioritet för förbundet de närmaste åren. En
2 naturlig del av det samarbetet är att knyta närmare band till arbetarkollektiv som går ut i kamp. Det kan bidra med
3 nyttiga lärdomar om organisering, dels för arbetslivet, men också för gemensam kamp i allmänhet. Samma
4 grundläggande metoder av att skapa enhet runt en eller några gemensamma frågor och sedan lösa problemen
5 gemensamt kan användas på skolan eller i ett bostadsområde.

6
7 *Jag yrkar...*

8 **Att** på s.9, rad 31 lägga till följande efter "... nedskärningar":

9 "Särskilt viktigt är att knyta band till kämpande arbetarkollektiv, t.ex. genom praktisk solidaritet, inbjudningar till
10 fackliga konferenser eller temamöten i klubben."

11
12 *Erik Andersson (Ung Vänster Söder om söder)*

13 14 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP53:**

15 Förbundsstyrelsen håller med om att det är en viktig prioritering att stärka våra relationer till fackföreningsrörelsen. I
16 det här fallet tycker vi inte att den mening som motionären vill lägga till tillför något nytt. Snarare tycker vi att den
17 gör stycket mer oklart. Vad menas med kämpande arbetarkollektiv? Enligt vår syn på fackföreningsrörelsen är den
18 just ett kämpande arbetarkollektiv. Vi förstår heller inte vad som menas med praktisk solidaritet, om man inte menar
19 det vi redan skriver i stycket om att visa vårt stöd för fackets arbete.

20
21 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

22 **Att** avslå motion VP53

23 24 **VP54 - Grundstudier är bra, men vad händer sen? (s.9)**

25 Det är jättebra att samtliga medlemmar i Ung Vänster ska erbjudas grundstudier på klubbnivå, men vad händer sen?
26 Ofta ställer medlemmarna högre krav och vill lära sig mer, det måste vi kunna tillgodose. Tyvärr går det sällan att
27 göra på klubbnivå, men på förbunds nivå och i distrikten är det desto lättare. Därför tycker vi att vi skall höja
28 ambitionen för våra studier.

29
30 *Vi yrkar...*

31 **Att** föra in följande mening på s.9 rad 44: "Att alla medlemmar skall erbjudas fördjupningsstudier på antingen
32 distrikts- eller förbunds nivå"

33 *Michael Christensen, Thisbe Stadler (Ung Vänster Malmö)*

34 35 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP54:**

36 Förbundsstyrelsen menar att det är jättebra om medlemmar studerar och själva organiserar fördjupningsstudier
37 exempelvis i sina klubbar. Men att skriva in en målsättning om att alla medlemmar ska få sådana studier på distrikts
38 eller till och med förbunds nivå tycker vi inte är en rimlig målsättning. Vi anser också att det är en viktig princip att vi
39 i så stor grad som möjligt organiserar studierna i våra lokala klubbar. Detta eftersom vi har en insikt om att vårt
40 studiearbete aldrig kommer kunna nå alla medlemmar genom våra distrikt eller genom förbundet. Detta är en av
41 grundtankarna med "klubben i centrum". Se även förbundsstyrelsens svar på VP23 där vi skriver att medlemmar ska
42 ges möjlighet till studier på högre nivå.

43
44 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

45 **Att** avslå motion VP54

46 47 **VP55 - Ung Vänster <3 jämställdhetsgrupper (s.9)**

48 Vi anser att Ung Vänster som feministisk organisation bör lägga lika mycket vikt på att starta jämställdhetsgrupper i
49 skolor under kongressperioden som på antirasistiska skolgrupper.

50
51 *Vi yrkar...*

52 **Att** på s.9 mellan stycket som börjar på rad 44 och stycket som börjar på rad 46 lägga till följande mening: "Att vi
53 innan nästa kongress ska ha hjälpt till att starta jämställdhetsgrupper på minst 100 skolor."

1 *Alva Thång (Ung Vänster Täby-Åkersberga-Valentuna), Amanda Möllenhoff (Ung Vänster Tensta-Rinkeby-Spånga) och Nora*
2 *Linnros (Ung Vänster Bromma-Ekerö)*

3 **Svar på VP55 kommer efter VP59**

4 **VP56 - Jämställdhetsgrupper då? (s.9)**

5 I stycket ”Politiska prioriteringar” rad 43-48 står att vi ska bygga vidare på vår feministiska offensiv, och att vårt
6 arbete med jämställdhetsgrupper ska värderas högt och prioriteras under den kommande kongressperioden. Men i
7 stycket ”Målsättningar på medellång sikt” (sid 9) nämns inte jämställdhetsgrupper alls. Däremot preciseras på hur
8 många skolor vi ska ha hjälpt till att starta antirasistiska grupper under nästa kongressperiod (rad 46).

9
10 Detta tycker Ung Vänster Älvsborgs kongressdelegation är märkligt och motsägelsefullt, eftersom det uttryckligen
11 står att startandet av jämställdhetsgrupper ska prioriteras, men inte finns något specifikt mål för prioriteringen.

12
13 *Vi yrkar...*

14 **Att** en målsättning om hur många skolor vi ska ha hjälpt till att starta jämställdhetsgrupper på under nästa
15 kongressperiod läggs till, liknande målsättningen om antirasistiska skolgrupper.

16
17 *Ung Vänster Älvsborgs kongressdelegation*

18
19 **Svar på VP56 kommer efter VP59**

20
21 **VP57 - Mer feminism (s.9)**

22 Trots att vi för tillfället driver en stor feministisk kampanj så är en klar minoritet av målsättningarna feministiska.
23 *Vi yrkar...*

24 **Att** på s.9 rad 46 ändra meningen ”Att vi innan nästa kongressperiod ska ha hjälpt till att starta antirasistiska grupper
25 på minst 50 skolor” till: ”Att vi under nästa kongressperiod ska ha hjälpt till att starta jämställdhetsgrupper på minst
26 150 skolor.”

27
28 *Disa Ahlblom (Ung Vänster Täby-Åkersberga-Valentuna-Danderyd) och Linus Wahlgren (Ung Vänster Centrala Uppsala)*

29
30 **Svar på VP57 kommer efter VP59**

31
32 **VP58 - Fler jämställdhetsgrupper! (s.9)**

33 I förslaget till verksamhetsplan står många bra målsättningar för nästa kongressperiod, men det finns utrymme för
34 fler. Med tanke på den stora feministiska satsning förbundet gör nu finns det incitament för att lägga till fler
35 feministiska målsättningar. Tidigare i dokumentet skriver man också att ”Vårt arbete med jämställdhetsgrupper och
36 feministiskt självförsvar ska värderas högt och prioriteras under den kommande kongressperioden”, det vore alltså
37 närmast märkligt att inte sätta upp ett konkret mål på ämnet.

38
39 *Vi yrkar...*

40 **Att** på s.9, rad 54 lägga till en punkt som lyder ”Att vi innan nästa kongress ska ha hjälpt till att starta
41 jämställdhetsgrupper på minst 50 skolor.”

42 *Weidan Gong, Björn Andersson, Maria Jägerborg, Daniel Lindb och Nils Englund (Ung Vänster Umeå)*

43
44 **Svar på VP58 kommer efter VP59**

45
46 **VP59 - Vi kan bättre (s.9)**

47 Vi anser att Ung Vänster som förbund kan åstadkomma mer än femtio antirasistiska skolgrupper under
48 kongressperioden. Det är ett rimligt mål att dubbla antalet med tanke på hur många grund- och gymnasieskolor det
49 finns i Sverige.

50
51 *Vi yrkar...*

52 **Att** stycket som börjar på s.9 rad 46, stryks och ersätts med följande: ”Att vi innan nästa kongress ska ha hjälpt till att
53 starta antirasistiska grupper på minst 100 skolor”

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Nora Linnros (Ung Vänster Bromma-Ekerö) och Amanda Möllenboff (Ung Vänster Tensta-Rinkeby-Spånga)

Förbundsstyrelsens svar på motionerna VP 55-VP 59:

Motionärerna till ovanstående motioner vill alla ändra målsättningar eller lägga till målsättningar som berör antirasistiska skolgrupper, och jämställdhetsgrupper på skolor. Förbundsstyrelsen tycker att det är helt rimlig målsättning att vi också ska starta jämställdhetsgrupper. Vi tycker dock att det antal antirasistiska grupper vi föreslår är en bra lägsta målsättning men självklart är det ju jättebra om det startas fler skolgrupper.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att bifalla motion VP58

Att anse motion VP55 besvarad

Att anse motion VP56 besvarad

Att anse motion VP57 besvarad

Att avslå motion VP59

VP60 - Fler från rasifierade grupper (s.9)

Jag tycker att Ung Vänster har alldeles för lite medlemmar från rasifierade grupper, och att vi ska vara dom som organiserar blattarna. Det kan aldrig vara etniskt svenskar som för de rasifierades kamp precis som män aldrig kan föra kvinnors kamp, därför ska Ung Vänster satsa på områden med mycket rasifierade grupper och på skolor som består av många rasifierade.

Ung Vänster måste vara den organisation man väljer som rasifierad för att föra kampen mot nedskärningar och rasism.

Jag yrkar...

Att på rad 46 i verksamhetsplanen s.9 under rubriken målsättningar lägga till följande: ”Att närvara mer på skolor, fritidsgårdar, arbetsplatser och områden där många rasifierade bor”

Mohammed Mahmoud (Ung Vänster Karlskrona)

Svar på VP60 kommer efter VP61

VP61 - Fler medlemmar – mer variation (s.9)

I stycket som heter ”Fler medlemmar - bredare verksamhet” uppmärksammas det faktum att förbundet ibland är för dåliga på att engagera vissa grupper av de ungdomar som skulle tjäna mest på vår politik. Man tar upp exempel som yrkes elever på gymnasiet och ungdomar från invandrartäta områden. När man sedan ska sätta konkreta målsättningar för kommande verksamhetsperiod väljer man att endast fokusera på ungdomarna från yrkesprogram. Vi finner det en smula inkonsekvent att först lyfta 2 specifika grupper, för att sedan bara fokusera på en av dessa.

Vi yrkar...

Att på s.9, rad 49 efter ”ska gå eller ha gått yrkesprogrammet på gymnasiet” lägga till ”alternativt komma från ett invandrartätt område”

Weidan Gong och Maria Jägerborg (Ung Vänster Umeå)

Förbundsstyrelsens svar på motionerna VP60 och VP61:

För Ung Vänster är det självklart viktigt att organisera så många som möjligt ur rasifierade grupper och från invandrartäta områden. Vi vill förändra samhället i grunden och måste då självklart nå ut till hela arbetarklassen. Vi vänder oss mot formuleringen i motion VP60 om att kampen mot rasism bara kan föras av rasifierade grupper. Förbundsstyrelsen tror snarare att det som antirasistisk strategi är viktigare att nå ut till hela arbetarklassen. I verksamhetsplanen har vi ett tydligt fokus på att vi vill nå ut bredare och till grupper som vi i dagsläget är för dåliga på att nå ut till. Detta gäller oavsett om vi skriver in det som en målsättning eller inte.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion VP60

Att avslå motion VP61

VP62 - Vilseledande formulering (s. 9)

Vi anser att målet ”att minst varannan medlem som värvas ska gå eller ha gått yrkesprogrammet på gymnasiet” är en vilseledande formulering som nästan antyder kvotering av yrkeslever. Vi håller helt med att man bör göra en satsning på yrkesprogram men tycker inte detta är ett rimligt mål. Därför tycker vi att denna mening bör strykas.

Vi yrkar...

Att på s.9 rad 49 stryka meningen ”Att minst varannan ny medlem som värvas ska gå eller ha gått yrkesprogrammet på gymnasiet.”

Disa Ahlblom (Ung Vänster Täby-Åkersberga-Vallentuna-Danderyd) och Linus Wahlgren (Ung Vänster Centrala Uppsala)

Svar på VP62 kommer efter VP64

VP63 - Nej du får byta skola om du ska gå med (s.9)

Att varannan ny medlem ska komma från en yrkeslinje är inte ett relevant mål. Självklart är det viktigt att vi breddar medlemsbasen och fokuserar på att få in personer från alla gymnasieprogram och olika områden inom klubbarna och distrikten. Men att varannan medlem skulle komma från en viss linje är inte uppnåeligt så länge vi inte nekar medlemskap för vissa av de som inte tillhör den specifika gruppen. Då vi även har många medlemmar som inte börjat gymnasiet skulle detta kunna leda till att vi övertalar dem att välja linje som inte ger behörighet till vidare studier. Det är inget jag skulle vara stolt över. Om vi har orimliga mål blir det svårare att känna sig nöjd med arbete och man blir lätt handlingsförlamad när man känner sig otillräcklig, detta vill vi inte ska ske när det gäller något så viktigt som medlemsvärning. Med omformuleringen vill jag göra målet mer rimligt så att distrikt och klubbstyrelser känner sig manade att lägga upp strategier för arbetet så att faktiskt kunna uppnå målet.

Jag yrkar...

Att på s.9 rad 49 stryka "minst varannan..." till och med "gå" och ersätta detta med: "under kongressperioden kraftigt öka antalet medlemmar som går"

Maria Rosén (Ung Vänster Haninge)

Svar på VP63 kommer efter VP64

VP64 - Vi ska öka antalet medlemmar, inte ersätta medlemmar (s.9)

Jag håller fullständigt med förbundsstyrelsen om att vi har varit och är alldeles för dåliga på att värva medlemmar som går eller har gått yrkesprogrammet på gymnasiet. Däremot tror jag att ett krav på att minst varannan ny medlem som värvas ska gå eller ha gått på ett sådant kan få en annan effekt än vad som är syftet. Om 10 medlemmar värvas, varav hälften går på yrkesprogram, ska det inte ses som någonting negativt att vi lyckas värva en sjätte medlem från ett teoretiskt program. Likaså, om vi i snitt värvar 1 medlem från ett yrkesprogram per dag, men 5 från ett teoretiskt, ska det inte ses som ett misslyckande ifall vi lyckas ändra dessa siffror till 20 från ett yrkesprogram, men 25 från ett teoretiskt. Samtidigt skall vi ha i beaktning att det även finns medlemmar i Ung Vänster som går i grundskolan och inte valt vad de vill läsa på gymnasiet än. Självklart ska vi öka och bredda vår medlemsbas, men inte rista i sten att varannan måste gå ett särskilt program på gymnasiet – då det snarare blir kontraproduktivt.

Jag yrkar...

Att målsättningen på s.9 rad 49 ändras till: ”Att vi kraftigt ska öka antalet medlemmar som går eller har gått ett yrkesprogram på gymnasiet”

Sebastian Rapp (Ung Vänster Sundbyberg)

Förbundsstyrelsens svar på motionerna VP62-64:

1 Att motionärerna vill stryka eller på olika sätt ändra i målsättningen att ”Att minst varannan ny medlem som värvas
2 ska gå eller ha gått yrkesprogrammet på gymnasiet”. Motionärerna uttrycker också en oro över att vi skulle vara
3 tvungna att välja bort medlemmar från teoretiska program för att nå målet. Förbundsstyrelsen anser att man läser in
4 alldeles för mycket i formuleringen och tycker inte att målsättningen bör tolkas på det sättet. Men ska vi på allvar
5 kunna satsa på att i högre grad organisera dem vi säger oss vilja företräda menar förbundsstyrelsen att det är en rimlig
6 målsättning att faktiskt nå ut till dem. Vi menar fortsatt att vi vill ha ett någorlunda mätbart mål och därför tycker vi
7 att vår formulering är bra.

8
9 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

10 **Att** avslå motion VP62

11 **Att** avslå motion VP63

12 **Att** avslå motion VP64

13
14 **VP65 - Motion angående verksamhetsplanen (s.9)**

15 Vi tycker att det ska finnas ett tydligt mål kring feminism i verksamhetsplanen. Vi tycker att det är viktigt att vi blir
16 det tydligaste feministiska alternativet och inte låter någon annan ta de frågorna från oss.

17
18 *Vi yrkar...*

19 **Att** "Att vi ska etablera oss som de tydligaste feministerna" läggs till på s.9 rad 52.

20
21 *Jenny Pettersson, Christel Westerberg, Stina Ahlgren och Amanda Möllenhoff (Ung Vänster Storstockholm)*

22
23 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP65:**

24 Vi menar att vi redan idag är det tydligaste rimliga feministiska alternativet i svensk politik. Detta är självklart något vi
25 bör fortsätta att vara. Men vi anser att det är onödigt att lägga till en enskild målsättning kring detta.

26
27 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

28 **Att** avslå motion VP65

29 **VP66 - En högre ribba ger bättre resultat (s.9)**

30 Yes, there is a way that could be right.

31
32 *Jag yrkar...*

33 **Att** på s.9 rad 54 lägga till följande målsättning ”Att under kongressperioden få över 9000 nya medlemmar”.

34
35 *David Gabaria (Ung Vänster Hammarby-Skarpnäck)*

36
37 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP66:**

38 För att vi ska bli en starkare kraft för att förändra samhället är det viktigt att vi blir fler medlemmar. Detta slår vi fast
39 på flera ställen i verksamhetsplanen. Vi tycker inte att det finns någon poäng med att exakt slå fast hur många vi ska
40 välja. Ska vi vara missnöjda om vi under kongressperioden värvar 8000 medlemmar?

41
42 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

43 **Att** avslå motion VP66

44
45 **VP67 - Avslutningen – vi mot alla andra (s.10)**

46 Vi anser att verksamhetsplanens avslutning inte bara ska låta snyggt, utan på ett bra sätt sammanfatta den analys man
47 tidigare i texten gjort av samhället och hur vi ska arbeta.

48
49 Därför går denna motion i linje med våra tidigare, där vi velat konkretisera vår verklighetsbeskrivning istället för att
50 enbart beskriva det parlamentariska spelet och debatten i media. Vi vill också skärpa till skrivningarna. Vi anser inte
51 att vi ska vara rädda för att tala om socialism och feminism, när det faktiskt är det vi menar. Vi tycker också att
52 förslagets skrivningar om att vi tar oss själva på allvar är ett slags cirkelresonemang, där vi motiverar att vi tar oss på
53 allvar med att vi vet att vi gör grejer på allvar. Då är det bättre att skriva att vi faktiskt tar verkligheten på allvar, och
54 varför vi gör det.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

Vi yrkar...

Att på s.10 rad 2-5 stryka "Samhällsutvecklingen har under lång tid [...] att förändra samhället" och istället föra in följande text:

"Under lång tid har arbetarklassens politiska organisering varit under hård attack och press. Insikten om att klasskillnaderna och könsojämlikheterna kommer att bestå i samhället om vi inte agerar gör det helt nödvändigt med hårdare organisering. Vi måste vara tydliga motståndare mot en ordning där borgerligheten både har den politiska, ekonomiska och sociala makten."

Att på s.10 rad 7-10 stryka "Vi tar oss själva på stort allvar [...] kommer vara i framtiden." och istället föra in följande "Vi tar verkligheten på stort allvar, det handlar om våra liv och vår framtid. Ett samhälle som går i socialistisk och feministisk riktning är mer nödvändigt än någonsin i mänsklighetens historia. Vi vet att det vi gör här och nu, är avgörande för vad Sverige kommer att vara i framtiden."

Att på s.10 rad 12-18 stryka "Ung Vänster är Sveriges [...] åstadkomma verklig förändring" och föra in följande lydelse "Ung Vänster är Sveriges enda revolutionära socialistiska och feministiska ungdomsförbund. Det särskiljer oss från övriga politiska ungdomsförbund. För oss är inte politik att vilja för oss är politik att handla. Vi vill avskaffa klassamhället och riva könsmaktsordningen. Vi kommer aldrig nöja oss med att genomföra små förändringar inom ramen för ett ohållbart system, precis som vi på samma sätt inte reducerar oss till att vara radikalister som nöjer sig med att prata om att samhället behöver förändras. Vi organiserar oss i vår egen vardag för att åstadkomma verklig förändring."

Gustav Landström (Ung Vänster Centrum-Östra), Annika Fägerlind (Ung Vänster Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön) och Mazdak Farrokhzad (Ung Vänster Frölunda)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP67:

Motionärerna vill byta ut stora delar av avslutningen i förslaget till verksamhetsplan. Förbundsstyrelsen ser ingen direkt skillnad i varken innebörd eller innehåll jämfört med förslaget, förutom att vi tycker att vår text har ett bättre språk.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion VP67

VP68 – Avslutning (s.10)

Jag tycker att en verksamhetsplan behöver en lite häftigare avslutning. En som uppmanar till kamp helt enkelt.

Jag yrkar...

Att på s.10 rad 23 efter "grunden" lägga till meningen "För bövelen kamrater – nu köttar vi!"

Daniel Månsson (Ung Vänster Helsingborg)

Förbundsstyrelsens svar på motion VP68:

Motionären vill skriva in en ny mening sist i verksamhetsplanen som för tankarna till ishockeymatcher, all you can eat-bufféer, slakterier eller andra sammanhang där begreppet "kötta" används. Förbundsstyrelsen vill inte att den kommande kongressperioden ska kännas så.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion VP68